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Více fotografií na www.ckzije.cz.

Čarodějnické reje se rozjely na Brodském už 29. dubna. V kempu bylo připraveno zábavné odpoledne. Foto: Jiří Mach

Filipojakubskou noc si užívali poslední dubnový den také v Horním Kostelci. Foto: SDH Horní Kostelec

Po zimní přestávce hrad Vízmburk opět ožil. Klub českých turistů z Červeného Kostelce společně se Sdružením pro Vízmburk...

...zde pořádali zastávku 43. ročníku dálkového pochodu Hadařská 25. Foto: KČT Červený Kostelec
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Slovo starosty města

Upozorňujeme občany Horního
Kostelce, že ve dnech 30. června – 31.
července 2017 bude omezen provoz
na místní komunikaci, par. č. 1036.
Jedná se o místní komunikaci ve-
doucí kolem základní školy. 

V okolí budovy budou probíhat sta-
vební práce – zřízení nové kanalizační
a dešťové  přípojky.

Vlastníci nemovitostí v okolí školy
nebudou omezeni v příjezdu ke svým
nemovitostem, doprava bude na tuto
dobu vymezena dopravními značkami.

Dále bude omezen provoz od 20. do
31. července 2017 (tento termín je ma-
ximální, může se ale změnit) průjezd na
silnici III/5672 z důvodu překopu sil-
nice (u zastávky BUS – škola). I tato
část silnice bude vymezena dopravními
značkami.

Žádáme občany, aby respektovali
omezení provozu především kvůli
vlastní bezpečnosti!  

Jana Petrů, majetkový odbor

Dne 25. 6. 2016 při závěrečném projevu
starosty Františka Kinského z Kostelce
nad Orlicí byla předána „štafeta“ v pořá-
dání setkání Kostelců starostovi obce Kos-
telce u Stříbra (okr. Tachov) Františku
Trhlíkovi. Proto se dne 17. 6. 2017 stane
hlavním městem všech českých a sloven-
ských Kostelců Kostelec u Stříbra. 

Červený Kostelec se tohoto setkání také
zúčastní a nepřijede s prázdnou. Po příprav-
ném jednání, které se uskutečnilo v dubnu
tohoto roku, jsme nabídli pořádajícímu Kos-
telci pomoc ve formě přispění do kulturního
programu a samozřejmě i účast na připravo-
vaných sportovních akcích.

Dalo by se říci, že na tak malou obec,
kterou je hostující Kostelec u Stříbra (cca
500 obyvatel), připravuje pestrý kulturní
program, kde vystoupí mimo jiné i červe-

nokostelecký pěvecký soubor Červánek.
V rámci možností pořadatelé připravili i tra-
diční sportovní soutěže jako hasičskou sou-
těž a fotbalový turnaj. Ale také netradiční
soutěže jako závody v rybolovu a golfový
turnaj. Všechny tyto aktivity by se měly
konat v obci a v její těsné blízkosti. Doufám
jen, že se podaří našim zástupcům v těchto
disciplinách uspět a budou tak důstojně re-
prezentovat Červený Kostelec. Jisté je
jedno, vždy vyhraje Kostelec. Tak nyní si
jen přát dobré počasí a ostatní záleží jenom
na nás.

Doprava do Kostelce u Stříbra bude za-
jištěna autobusem, který mohou využít i zá-
jemci z řad červenokostelecké veřejnosti po
dohodě na ITC Červený Kostelec.

Richard Bergmann

Pozvánka na setkání Kostelců

Libuše volá Londýn
U příležitosti 75. výročí tragických udá-

lostí na katastru města v roce 1942 spolupo-
řádá Červený Kostelec se Spolkem vojenské
historie T-S 20 Pláň a dalšími spolky v ne-
děli 11. června 2017 připomínkovou akci.

Celodenní program bude věnovaný his-
torii výsadku Silver-A a odbojové skupině
S21B.

10.00–16.00 hod. – komentované ukázky
vojenské techniky a ukázka funkční re-

pliky radiostanice Libuše v obci Bohdašín.
12.30–16.30 hod. – pro zájemce se bude

konat komentovaná procházka z Červeného
Kostelce (autobudsové nádraží) na Boh-

dašín, Končiny a zpět do Červeného Kos-
telce, a to za účasti historičky Mgr. Pavlíny
Švandové.

13.30 hod. – uctění památky odbojové
skupiny S21B na Bohdašíně

17.00–18.30 hod. – vzpomínkový večer
na události z r.1942 v Divadle J. K. Tyla za
účasti historika plk. Eduarda Stehlíka a An-
tonína Burdycha.

Pro zájemce bude zajištěna autobusová
doprava mezi Bohdašínem a Červeným
Kostelcem zdarma. 

Červený Kostelec autobusové nádraží
– Bohdašín – ve 13.00 hod.

Bohdašín – Končiny v 15.00 hod.
Končiny – Bohdašín v 15.45 hod.
Bohdašín – Červený Kostelec – autobu-

sové nádraží v 16.00 hod.

Dne 26.6. 2017 se již po čtvrté vydají
žáci ZŠ V. Hejny z Červeného Kostelce po
stopách J. Potůčka. Žáci vyjdou pěšky od
pomníku obětem fašismu na Bohdašíně
přes stavení manželů Burdychových k ne-
dalekému pomníku.

Dále se přepraví autobusem do lesoparku
Trnová u Pardubic, kde se setkají žáci z Čer-
veného Kostelce s žáky z Ležáků a ze zápa-
dočeské obce Břasy, kde Jiří Potůček žil. Zde
proběhne první část pietní akce. Dále  žáci

společně přejedou kolonou historických vá-
lečných vozů na „Zámeček“ kde bude akce
ukončena položením květin u pomníku na
tehdejším popravišti.

Touto akcí, kterou připravila Českosloven-
ská obec legionářská, tak děti a ostatní účast-
níci vzdají hold lidem zapojeným do odboje,
které přišli o život díky nezměrné odvaze,
obětavosti  a přesvědčení bojovat za svobod-
nou tehdy ještě Československou republiku.

Richard Bergmann

Připomenutí červnových událostí na
Bohdašíně a Končinách roku 1942

Dobrý červnový den, milí spoluobčané.
Jak již titulní strana napovídá, dovolte

i mně, abych vás srdečně pozval na vzpo-
mínkovou akci „Libuše volá Londýn“. 

Vedlejší článek popisuje program, který
je pro nás všechny na neděli 11. června při-
praven. Věřím, že svou účastí podpoříte tuto
akci a společně po 75 letech uctíme pa-
mátku odvážných lidí, kteří v době strachu
a nebezpečí ztráty života věděli, co je dobré
a co špatné. Podle toho konali a nakonec za
to zaplatili svými životy a životy svých nej-
bližších. 

Děkuji tímto Antonínu Burdychovi, že se
s námi podělí se svou osobní zkušeností
během komentované procházky a následně
jako besedující při večerním vzpomínko-
vém programu, který se bude konat v Di-
vadle J. K. Tyla. 

Také bych vás rád pozval na akce v na-
šich zahradách. V sobotu 10. června při pří-

ležitosti „Víkendu otevřených zahrad“ bude
od 14 hod. otevřena nově upravená zahrada
za Domkem Boženy Němcové a od 15
hodin začne zahradní slavnost ZUŠ. Věřím,
že se na akcích potkáme.

Protože je toto číslo zpravodaje velice
naplněné, (jsem rád, že jste aktivní a hodně
se toho v našem městě děje), dovolím si
vám předat podrobnější informace z radnice
v příštím prázdninovém dvojčísle.

Přeji dětem hezký poslední měsíc tohoto
školního roku, učitelům, aby našli ještě tro-
chu sil, a vám všem mnoho slunečných dnů.

S úctou Rostislav Petrák

Zasedání zastupitelstva
Naposledy před letními prázdninami se

sejdou ve středu 21. června 2017 v 16.00
v malém sále Divadla J. K. Tyla zastupi-
telé na řádném veřejném zasedání.

Veřejnost je vřele vítána



Jak jistě většina obyvatel Červeného
Kostelce ví, v okrajových částech našeho
města pracují takzvané osadní výbory.  Je-
jich úkolem je poskytovat vedení města
podněty od místních obyvatel a pomáhat
tak rozvoji těchto částí města. Celkem
máme tři osadní výbory. Olešnice, Stolín
a Bohdašín. Osadní výbory jsou složeny
z pěti  až sedmi obyvatel dané lokality.

Nutno říci, že jednání jednotlivých osad-
ních výborů jsou přínosná, a i když to možná
pro nezasvěceného člověka vypadá, že se nic
v té které části města neděje, opak je pravdou.
Například v Olešnici díky osadnímu výboru,
ve kterém byl předsedou pan Jiří Kábrt (ny-
nější předseda osadního výboru je pan Ing.
Miroslav Háze), byly iniciovány pozemkové
úpravy Olešnice. A tak můžeme již čtvrtým
rokem sledovat, jak z plánu společných zaří-
zení nám pomalu rostou protipovodňová opa-
tření v podobě poldru na horní části Olešnice
a dále polní cesty. K těm prvním cestám od
Tesmenu k sokolovně a od Tesmenu do
Kouta brzy přibude i cesta další od sokolovny
do Kouta. Ta by měla sloužit i jako částečné

zadržení vody z polí a ochrana domů
v Koutě.  A doufám, že  na sebe dlouho ne-
nechá čekat ani cesta k salaši a od salaše do
Vísky. To jsou asi největší akce, které zásad-
ním způsobem mění tvář Olešnice. Samo-
zřejmě se projednávají i drobné připomínky
ze strany osadního výboru, jejichž odstranění
je v silách zaměstnanců města Červený Kos-
telec.

Osadní výbor Stolín pod dlouholetým ve-
dením pana Josefa Záliše měl v loňském
a předloňském roce také dost napilno. Pomá-
hal městu s doladěním okolí stavby splaškové
kanalizace. Práce na kanalizaci se již ukon-
čily a k posledním větším akcím patří úprava
prostoru návsi. Tam byl přesunut kříž, do-
dláždily se plochy okolo komunikací a čás-
tečně zatravnily zbývající plochy. Tyto
plochy jsou dále i osázeny trvalkami a bylo
zasazeno i několik stromů.  Vedení města je
přesvědčeno, že náves ve Stolíně se „oblékla“
do důstojného kabátu. Jen nám ještě chybí,
aby dříve vyhledávaná cesta do Potůčků,
která je nyní zásadně zničena po těžbě dřeva
společností Lesy České republiky, byla znovu

upravena do původního stavu a návštěvníci
si tak mohli vychutnat krásy tohoto kouta
Červeného Kostelce.

Další dost podobnou akcí, kterou tentokrát
inicioval osadní výbor Bohdašín pod vede-
ním tehdejšího předsedy pana Jaromíra
Havla, byla úprava prostor u kaple na místní
návsi. Ze strany osadního výboru se ozývaly
hlasy, zmiňující neutěšený stav jak kaple, tak
i jejího okolí a nedostatek míst pro parkování
při bohoslužbách. Proto městský architekt
pan Wajsar (stejně jako ve Stolíně) vypraco-
val návrh úprav okolí kaple. Tento návrh pro-
jednal současný osadní výbor pod vedením
pana Tomáše Linharta. O plánovaných úpra-
vách bylo jednáno i s obyvateli přímo na
místě u zmiňované kaple. Výsledek je velmi
hezký a jistě to ocení nejen místní obyvatelé,
ale také turisté, kteří si Bohdašín zvolí jako
výchozí bod pro vycházky do Jestřebích hor.

Osobně jsem rád, že se tyto výše zmiňo-
vané akce podařilo realizovat a že mohou
sloužit veřejnosti a městu Červený Kostelec
k ozdobě a užitku.

Richard Bergmann
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Práce osadních výborů v první polovině letošního roku

Dvě místa, kde si můžeme připomenout
rok 1942 a odbojovou skupinu Silver – A

K 75. výročí tragických událostí na
Končinách a Bohdašíně, které si připo-
mínáme v měsících červen a červenec,
připravilo město Červený Kostelec ve
spolupráci s historiky a přímým účast-
níkem těchto událostí panem Antonínem
Burdychem úpravu pietních míst na
Bohdašíně a na Končinách. 

Na Bohdašíně se zrenovovala deska, na
které se mohou návštěvníci seznámit s udá-
lostmi spojenými s tímto místem. Zároveň
byla doplněna o informace, které popisují
tehdejšího učitele místní školy pana Ladi-
slava Satrana, který se stal velmi výraznou
osobou spojenou s tímto velmi těžkým ob-
dobím.

Na končinách jsou dvě místa, která připo-
mínají události spojené se skupinou Silver –
A. Jedním je pamětní deska před stavením,
které obývala v roce 1942 rodina Burdy-
chova. Tato pamětní deska byla velmi hezky
a vkusně přesunuta ze štítu burdychova sta-
vení (který byl obložen dřevem) na hranici
pozemku blíže k cestě. Díky tomuto kroku
se může každý kolemjdoucí informovat o bý-
valých obyvatelích tohoto domu, aniž by
vstupoval na pozemek současných majitelů.
Druhé místo na Končinách je vzdáleno asi
dvě stě metrů jihozápadně od Burdychova
stavení. Toto pietní místo u lesíka bylo vy-

budováno končinskými občany v osmdesá-
tých letech. Současná rada města Červený
Kostelec rozhodla, že se o tento pomník bude
město starat. Nejprve však musí vyřešit ma-
jetkové vztahy. Nicméně je již připravena
obdobná informační tabule jako na Bohda-
šíně. Zde se kolemjdoucí dozví o tom, co se
v těchto místech odehrálo v červnu roku
1942, a to jak písemnou formou, tak i využi-
tím tzv. QR kódu, kde si můžete pomocí
chytrého telefonu zobrazit webovou stránku
o tomto památníku a na ní si stáhnout přímo
vyprávění pana Antonína Burdycha, který
byl v daném roce osmiletým klukem.

Rádi bychom pokračovali v budování dal-
ších informačních tabulí a více široké veřej-
nosti přiblížili události oněch válečných let.

Richard Bergmann

O Kotlíkové dotace
žádalo 12 místních
občanů, 6 z nich
může dotaci získat

V Královéhradeckém kraji probíhal
v úterý 2. května 2017 od 8.00 do 8.15
hod. zápis do elektronického Pořadníku
žadatelů o Kotlíkovou dotaci v rámci
výzvy č. 17OPK01 – podpora obnovitel-
ných zdrojů energie (OZE). Kapacita 250
míst byla vyčerpána po 12 vteřinách!
Celkem Krajský úřad Královéhradec-
kého kraje eviduje 681 pokusů o zápis.

Evidovaný zápis má také 12 občanů Čer-
veného Kostelce. Z toho 6 občanů stihlo
svůj zápis provést včas, než byla kapacita
pořadníku žadatelů naplněna. Ti byli tedy
úspěšně zapsáni. Potom úspěšní žadatelé
museli ve stanovené lhůtě splnit podmínku
řádně podané žádosti.

Přejeme úspěšně zapsaným občanům
Červeného Kostelce, aby získali Kotlíko-
vou dotaci, která může být až 127 500 Kč.
Žadatelé se mohli hlásit o dotaci na výměnu
zdrojů vytápění na pevná paliva s ručním
přikládáním za kotel na pevná paliva spalu-
jící výhradně biomasu nebo za tepelné čer-
padlo. Královéhradecký kraj má v rámci
této výzvy připraveno 20 milionů Kč.

Štěpán Křeček
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Na vodním toku Olešnice bylo stanoveno nové záplavové území
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního

prostředí a zemědělství, stanovil dne 10. dubna 2017 opatřením
obecné povahy rozsah záplavového území pro významný vodní
tok Olešnice v ř. km 9,11 – 15,53 na území obcí Červený Kos-
telec a Rtyně v Podkrkonoší, a to na základě žádostí Povodí
Labe, státního podniku, jako příslušného správce vodního toku
Olešnice, ze dne 22. 4. 2009 a dále 22. 9. 2016. Ke zveřejnění
opatření obecné povahy došlo dne 19. 4. 2017.

Záplavové území pro tento vodní tok nebylo v minulosti nikdy
stanoveno. Jedná se o nové vyhlášení záplavového území.

Rozsah a hranice záplavového území jsou zakresleny do mapo-
vého podkladu. Součástí opatření obecné povahy je i stanovení ak-
tivní zóny záplavového území a stanovení hranic periodicity
pravděpodobnosti povodně 5, 20 a 100 let.

Více informací o záplavovém území je zveřejněno na interneto-
vých stránkách města nebo je lze získat také v kanceláři odboru vý-
stavby a ŽP Městského úřadu v Červeném Kostelci.

Se stanoveným záplavovým územím jsou spojená také určitá
omezení

V aktivní zóně záplavového území se nesmí umísťovat, povolo-
vat, ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje
vodní tok, převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na
ochranu před povodněmi, nebo která jinak souvisejí s vodním tokem

nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, stavby pro jímání vod, od-
vádění odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytné
stavby dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí
chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém území v katastrálních úze-
mích vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele,
ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou pro-
vedena taková opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové
průtoky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, pokud ne-
dojde ke zhoršení odtokových poměrů.

V aktivní zóně je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem
zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět terénní úpravy zhor-
šující odtok povrchových vod, skladovat odplavitelný materiál, látky
a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky či
zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení.

Rozsah hranic záplavového území vychází ze stávajících povod-
ňových rizik na vodním toku. Jakmile dojde ke změně těchto rizik
(např. dokončení probíhající stavby hráze suchého poldru v Olešnici
nebo plánovaná úprava bývalé hráze rybníka v parku A. B. Svojsíka),
město Červený Kostelec bude iniciovat změnu záplavového území,
aby jeho rozsah a omezení vyplývající ze záplavového území co nej-
méně negativně ovlivňovaly život převážně vlastníků pozemků a sta-
veb sousedících s vodním tokem. 

Dále mají vyjímku vodní díla. 
Štěpán Křeček

Zahrada Boženy Němcové se otevírá

V těchto dnech město
dokončuje úpravy za-
hrady za Domkem Bo-
ženy Němcové, které si
kladou za cíl tento pro-
stor znovuobjevit jako
příjemné místo k odpo-
činku pro obyvatele
města i pro jeho ná-
vštěvníky.

Úpravy se skrze evo-
kaci dobové přírodní za-
hrady snaží přirozeným
způsobem zpřítomnit osobní citovou vazbu,
již k tomuto místu v důležitém období
svého života chovala výjimečná autorka. 

Projekt zahrnuje např. výsadbu, která se
svou skladbou inspiruje popisem původní
zahrady v povídce Chudí lidé, nášlapnými
kameny vydlážděný vstup z Dvořáčkovy
ulice, drnovou lavičku, nový mobiliář
a nové informační cedule, instalaci pítka

jako odkazu na původní
studnu či drobné úpravy
užitkové budovy za dom-
kem, které ji dávají do
souladu s architekturou
kulturní památky. 

Věříme, že se přírodně
laděný prostor stane ne-
nápadným, přesto půso-
bivým místem pro
odpočinek, setkávání
i malé kulturní akce.
Rádi bychom vás pozvali

na otevření Zahrady Boženy Němcové
a malou piknikovou zahradní slavnost,
která bude probíhat v sobotu 10. června od
druhé do šesté hodiny (možno přijít kdy-
koli). Přivítání  za doprovodu dobové hudby
proběhne ve 14.00 hod. Otevření proběhne
v rámci celostátního festivalu Víkend ote-
vřených zahrad.

Štěpán Nosek

Město posiluje
svoz plastů

Během jarních měsíců tohoto roku
došlo ve spolupráci se svozovou firmou
k navýšení počtu svozů kontejnerů na
plasty z vytipovaných stanovišť. 

Jedná se o stanoviště Lhota za Červeným
Kostelcem – nad vlakovým nádražím, ulice
Přemyslova a základní škola – u školní jí-
delny. Z těchto stanovišť nově dochází ke
svozu plastů dvakrát týdně – v pondělí a ve
čtvrtek. Již tedy ze sedmnácti stanovišť
z celkových čtyřiceti jsou plastové kontej-
nery sváženy dvakrát týdně. Ostatní jsou
sváženy jednou týdně ve čtvrtek.

Štěpán Křeček



Město Červený Kostelec provozuje
sběrný dvůr odpadů pro odkládání
a shromažďování komunálních a dalších
odpadů od svých občanů. 

Základní informace o sběrném dvoře od-
padů je možné zjistit na internetových
stránkách města nebo u obsluhy sběrného
dvora.

Děkujeme všem, kteří odevzdávají do
sběrného dvora svůj odpad. Toto je patrné
zvlášť nyní na jaře, kdy se po zimním ob-
dobí zvýšil počet osob využívající sběrný
dvůr a také množství odevzdaných odpadů.

Sběrný dvůr rovněž slouží pro sběr drob-
ných baterií. Právě baterie obsahují poměrně
velké množství různých nebezpečných
látek, které při nešetrném nebo nedbalém
zacházení s bateriemi můžou způsobit ohro-
žení životního prostředí.

Od dubna platí rozšířená otevírací doba,
která bude platná až do konce října 2017.

Upozorňujeme občany, aby do sběrného
dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad,
který do sběrného dvora nepatří. Seznam
všech sbíraných odpadů je zveřejněn na ta-
buli na vjezdové bráně do dvora a na inter-
netu.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec.

Sběrný dvůr není určen podnikatelům
a právnickým osobám. Na vybudování sběr-
ného dvora odpadů byla poskytnuta podpora
z Operačního programu Životní prostředí
fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.
Je nutné prokázat svou totožnost dokladem.

Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než
je odložen na určené místo ve sběrném
dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet
pokyny obsluhy sběrného dvora. 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr
odpadů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Biologicky rozložitelný odpad
rostlinného původu se ve sběr-
ném dvoře třídí na travní odpad
a dřevo. Rozdělení tohoto druhu
odpadu je vhodné provést již
před předáním do sběrného
dvora.
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Sběrný dvůr odpadů
Provozní doba (květen 2017)
Po    13–17 hod.
Út     zavřeno
St     8–12 hod., 13–17 hod.
Čt     zavřeno
Pá    8–12 hod.
So    8–11 hod.
Ne    zavřeno 

Kontakt
Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kos-
telec, odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř,
tel. 731 042 973.

Cyklobusy po zimě opět startují své motory
Přinášíme dobrou zprávu pro všechny

milovníky cyklistiky a turistiky. V sobotu
3. června opět nastartují své motory obě
linky cyklobusů, které vás celé léto
budou vozit po Kladském pomezí a až za
hranice s Polskem. Cyklobusy budou jez-
dit do 30. září v sobotu, neděli a ve svátky
a v době letních prázdnin každý den. 

Tradičně vyjedou dvě linky, kterými se
můžete svézt – červená a modrá. Delší, čer-
venou linkou se dostanete z Hradce Králové
až do Horní Malé Úpy na Pomezní boudy.
Mezi tím však linka staví například ještě
v Jaroměři, a tak můžete i se svým kolem
zavítat do pevnostního města Josefov. Dále
má zastávku v České Skalici, která je per-
fektním výchozím místem pro návštěvu Ba-
biččina údolí nebo se odtud můžete projet
po nové cyklostezce kolem vodní nádrže
Rozkoš. Vystoupit můžete v Adršpachu,
objet si skalní města a díky zastávce v Jívce
či Radvanicích se snadno dostanete rovněž
do Jestřebích hor a oblíbeného výletního

cíle, měděného dolu Bohumír. 
Jednou z důležitých zastávek je také

město Náchod, odkud se nabízí hned něko-
lik možností na váš cyklovýlet. Nicméně
cyklobus přijíždí do Náchoda právě včas,
abyste mohli v případě zájmu přestoupit na

druhou, modrou linku cyklobusu, která
bude návštěvníky vozit po celou sezonu
přes polskou Kudowu Zdrój a Karłów do
Broumova. Zde se nabízí výlet k poutní ba-
zilice do Wambierzyc, kde cyklobus také
staví nebo se ze zastávky v Karłówě či Rad-
kówě vydejte na kole přes Božanov a Mar-
tínkovice za exotickými zvířátky na
broumovskou farmu Wenet. Modrá linka
bude v době letních prázdnin jezdit v pra-
covních dnech pouze na Karłów, v sobotu,
neděli a o svátcích až do Broumova. 

Ke svým výletům si nezapomeňte v in-
formačních centrech vyzvednout připravené
letáky s jízdními řády a také praktické mapy
s cyklotrasami v Kladském pomezí.

Provoz cyklobusů každoročně organi-
zuje a propaguje společnost Branka, o.p.s.
Jízdní řády cyklobusů a tipy na výlety na-
leznete na www.kladskepomezi.cz. Re-
gionem projíždějí i další linky cyklobusů do
Orlických hor. Více se o nich dozvíte na
www.euro-glacensis.cz.

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci
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Nabídka zaměstnání

Saar Gummi Czech 
Evropský leader ve výrobě vytlačovaných

pryžových těsnění pro automobily hledá za-
městnance na pozice:

Technolog pro lisování plastů, dvou-
komponentní zastřikování, mzda 50 000 Kč.

Operátor/ka gumárenské výroby, mzda
25 000 až 30 000 Kč, po případném postupu
na místo seřizovače mzda 40 000 Kč.

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů
po zapracování. Pracoviště Stolín 105, Čer-
vený Kostelec. Pozice operátora je pro tří
nebo čtyřsměnný provoz v Červeném Kos-
telci nebo Velkém Poříčí.

Kontakty: tel. 491 467 442 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz

Firma A-TAURUS s.r.o. Rtyně v P.

přijme: Údržbáře – manipulanta, ŘP
na traktor výhodou,

traktoristu – praxe nutná  
opraváře zemědělských strojů
Informace tel. 499 888 145

Společnost Saviotechnics s.r.o.
Lhota 261, Červený Kostelec, přední vý-

robce v textilním strojírenství,
přijme brigádníky na lehké strojírenské

práce. Práce je vhodná i pro osoby zdra-
votně znevýhodněné. Platové podmínky od
70 korun za hodinu

Kontakt: tel. 499 451 614, e-mail: jar-
mila.krivdova@saviotechnics.com

MG ITALY CZECH DIVISION s.r.o.
hledá do své provozovny v průmyslové

zóně Stolín uchazeče na tyto pozice: 
pracovník ve výrobě – náplň práce: ob-

sluha strojů na vyfukování fólie (příprava
stroje, plnění stroje materiálem, seřizování
parametrů, kontrola vyráběné fólie, evi-
dence, odebírání cívek, balení hotového
produktu),

brigádník/-ice ve výrobě – náplň práce:
obsluha strojů na krájení sáčků (kontrola,
odebírání a balení hotového produktu, evi-
dence),

mechanik/údržbář – náplň práce:
údržba strojů, sváření el. obloukem a CO2,
příprava strojů k výrobě, zámečnické práce,
demontáž a montáž převodových ústrojí
a motorů.

Životopisy můžete zasílat na e-mail
prace@mgitaly.cz

Firmy

Saar Gummi podpořila pro-
spěšné aktivity více než 
milionem korun 

Celkem 1,3 miliónu vyplatila společ-
nost Saar Gummi Czech na společensky
prospěšné aktivity na Náchodsku za loň-
ský rok. Z toho 360 tisíc korun připadalo
na mikrosponzoring, ve kterém o cílení
částek do 12000 korun rozhoduje zamě-
stnanec SGC, který podá návrh. V mi-
krosponzoringu získávají peníze
sportovní kluby, podporovány jsou také
jednotlivé akce, například loutkářský
festival nebo dětské odpoledne. 

Větší částky jsou přidělovány v rámci
běžného sponzoringu, jedním z tradičně
podpořených subjektů byl HC Náchod.
„Naše spolupráce se Saar Gummi trvá již
zhruba 10 let a firma má svůj podíl na tom,
že se nám daří a že jsme již počtvrté ve fi-
nále krajské ligy mužů,“ konstatoval v sou-
vislosti se sponzoringem předseda
a manažer hokejového klubu Ludvík Ber-
ger. Jednou z aktivit klubu jsou sportovní
dny pro zaměstnance SGC. Rodiče přive-
dou na stadion své děti, kterým trenéři
klubu pomáhají v začátcích bruslení.

Významnou součástí sponzoringu se
v loňském roce stal program T Generace –
technici pro budoucnost, ve kterém SGC
podporuje vznik a činnost technických záj-
mových kroužků na základních a středních
školách. Za školní rok připadne na T Gene-
raci okolo 300 tisíc korun.

Společnost MERTLIN s.r.o. 
Nerudova 744, Červený Kostelec,  výrobce

zdravotnických prostředků, hledá vhodné pra-
covníky na pozici: 

Dělník zdravotnické výroby – pomocný
manipulant

Požadujeme: vzdělání min. vyučen, praxe
výhodou, pečlivost, spolehlivost, důslednost

Popis práce: práce ve dvousměnném upra-
veném režimu (1. směna 6–14 hod, 2. směna
10–18 hod), příprava materiálu pro výrobu –
vybalení materiálů určeného pro další zpraco-
vání ve výrobě z přepravních obalů, kartonů
apod., kontrola správnosti druhu, množství
a šarže materiálu dle skladové výdejky. 

Vhodné pro muže i ženy. 
Nabízíme: zaměstnání ve stabilní společ-

nosti; 5 týdnů dovolené; stravenky; možnost
závodního stravování; odpovídající finanční
ohodnocení

Nástup dle  dohody.
V případě vašeho zájmu zašlete, prosím,

svůj strukturovaný životopis na e-mail  an-
drea.capova@mertlin.cz, tel.: 491 413 369

Notářka

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na
MěÚ v Červeném Kostelci v II pololetí
roku 2017: 23. června, 21. července, 18.
srpna, 15. září, 20. října, 24. listopadu a 5.
prosince 2017

Úřední hodiny: 8–11.45 hod
491 423 256, hsouckova.notar@nkcr.cz

Webové stránky města

Na internetovou stránku www.cerveny-
kostelec.cz byla zařazena nová rubrika,
která pomůže všem, kteří hledají práci. 

V pravé části úvodní stránky je jako po-
slední v důležitých odkazech rubrika „volná
pracovní místa“. Po jejím rozkliknutí se
zobrazí pracovní nabídky v Červeném Kos-
telci a okolí. Databáze pracovních míst je
neustále aktualizována.

Nová rubrika

Řeznictví Procházka
Prodejna s pultovým prodejem masa,

uzenin a lahůdek v prostorách Penny mar-
ketu, 5. května, Červený Kostelec hledá za-
městnance na pozice:

Vedoucí prodejny – 22 000 Kč
Zástupce vedoucího – 19 000 Kč
Prodavač/prodavačka – 17 000 Kč
Brigádník – od 81 Kč/hod
Nástup na hlavní poměr i brigádu je

možný ihned.
Životopisy zasílejte na adresu mbil-

kova@prochazka.cz, případně v dopoled-
ních hodinách kontaktujte manažera pana
Minaříka, tel. 601 572 413

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-

lec, Nové Město nad Metují
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

03. 6. a 04. 6.  MUDr. Blanka Hulánová,
Smetanova 144, Nové Město nad Metují  491
428 502  

10. 6. a 11. 6.  MUDr. Milan Hýbl, Hál-
kova 367, Náchod  491 428 636  

17. 6. a 18. 6.  MUDr. Milan Hýbl,  Hál-
kova 367, Náchod  491 428 636  

24. 6. a 25. 6.  MUDr. Vlasta Hýblová,
Hálkova 367,
Náchod  491 428
636  

01. 7 a 02. 7.
MUDr. Ludmila
Jánská,  ZŠ
TGM, Barto-
ňova, Náchod
491 421 604  
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Obyčejná voda
Značná pozornost současného vý-

zkumu kosmu je věnována vyhledávání

těles s podmínkami blízkými naší Zemi,

tedy takových, na nichž je přítomna v ně-

kterém ze svých skupenství voda. Ta je

totiž, podle všech dosavadních pozem-

ských poznatků, nezbytnou podmínkou

pro vznik a existenci života. 

Stále ještě patříme (zatím!) k zemím, kde

je dostatek vody pokládán za takovou sa-

mozřejmost, že ji v pitné kvalitě používáme

i na závlahy, koupání, splachování, mytí vo-

zidel a podobně. A jsme rozladěni, když

v létě o dovolených a o prázdninách zaprší,

a spolu s moderátorem se radujeme, když

nás v předpovědi počasí ujistí, že šest týdnů

bezmračné oblohy bude pokračovat

sedmým a možná ještě déle. O dlouhodo-

bém poklesu zásob spodních vod jsme sice

už možná něco četli nebo slyšeli a občas je

někde dočasně omezeno kropení zahrádek,

ale o skutečné žízni nevíme nic (zatím!).

A pokud vůbec zaregistrujeme, že se někde

vlivem sucha na polích něco neurodilo, pak

určitě ne z hladu nebo dramatického zdra-

žení potravin (zatím!).

Silnou emocí, kterou dnes u nás voda vy-

volává, je strach z její ničivé síly po příva-

lových nebo déletrvajících srážkách. A my

ten strach zaháníme tlumením důsledků

těchto událostí, tedy výstavbou nákladných

a krajinu měnících technických opatření.

Protipovodňové zábrany v obcích a městech

sice ochrání obyvatele a jejich majetek

v místě, ale vodu posílají sousedům níže po

toku, aby si i oni konečně také sami na sobě

vyzkoušeli, co velká voda umí. Výstavbou

polderů a vodních nádrží lidská sídla ochrá-

níme, ale zakonzervujeme tím nejvýznam-

nější příčinu povodňových situací, tedy

velmi nízkou retenční schopnost naší země-

dělské krajiny. 

Významným faktorem vzniku povodňo-

vých situací jsou až několik desítek hektarů

velké hony orné půdy s nedostatečným po-

dílem organické složky, zhutněné těžkou

technikou a oseté plodinami, které vůbec ne

nebo jen špatně zadržují srážky.  Z polí va-

lící se voda sebou odnáší nejcennější složky

ornice a její ničivá síla dostává další posilu

ze srážek rychle odvedených do kanalizací

ze stále narůstajících ploch střech, asfalto-

vých nebo betonových nádvoří, parkovišť,

silnic, cest apod. 

Cestou k odstranění nebo alespoň k vý-

raznému zmírnění následků silných srážek

je taková úprava krajiny, kdy co největší

podíl srážek zůstane v půdě na stejném

místě, kam dopadnou. Potom se nebudeme

muset obávat častých drobných povodňo-

vých stavů s nepříjemnými lokálními ško-

dami, ale budou nepochybně zmírněny

i následky povodní označovaných dnes za

desetileté, stoleté nebo tisícileté. A konečně

i hlubší horizonty půdy budou nasyceny

cennou vláhou následně vzlínající k po-

vrchovým vrstvám v období beze srážek

a postupně se snad bude vyrovnávat i defi-

cit v zásobách spodních vod.

Text a foto: Tomáš Diviš

BEZPEČNOST

Pozor na změny v zákonu, který platí od 31. května 2017
31. května 2017 začal platit nový
zákon, který omezuje kouření ta-
báku i elektronických cigaret na
mnoha místech.

Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví

před škodlivými účinky návykových látek,

(„protikuřácký zákon“) nahradí od 31.

května 2017 zákon č. 379/2005 Sb., o opa-

třeních k ochraně před škodami působe-

nými tabákovými výrobky, alkoholem

a jinými návykovými látkami. Hlavním

cílem je posílení ochrany před zejména

zdravotními škodami působenými návy-

kovými látkami s důrazem na ochranu

zdraví dětí a mládeže.

Zákaz kouření a zákaz používání elektro-
nických cigaret

(1) Zakazuje se kouřit

a) ve veřejnosti volně přístupném vnitř-

ním prostoru, s výjimkou stavebně odděle-

ného prostoru vyhrazeného ke kouření,

b) v tranzitním prostoru mezinárodního

letiště, s výjimkou stavebně odděleného pro-

storu vyhrazeného ke kouření,

c) na nástupišti, v přístřešku a čekárně ve-

řejné dopravy,

d) v dopravním prostředku veřejné do-

pravy,

e) ve zdravotnickém zařízení a v prosto-

rech souvisejících s jeho provozem, s výjim-

kou stavebně odděleného prostoru

vyhrazeného ke kouření v uzavřeném psy-

chiatrickém oddělení nebo v jiném zařízení

pro léčbu závislostí,

f) ve škole a školském zařízení,

g) v zařízení sociálně-právní ochrany

dětí), v provozovně, kde je provozována živ-

nost, jejímž předmětem je péče o děti do

3 let, v prostoru, kde je poskytována služba

péče o dítě v dětské skupině, nebo v zařízení,

kde je uskutečňována mimoškolní výchova

a vzdělávání, nezařazeném do rejstříku škol

a školských zařízení,

h) v prostoru dětského hřiště a sportoviště

určeného převážně pro osoby mladší 18 let,

i) ve vnitřním prostoru všech typů sporto-

višť,

j) ve vnitřním zábavním prostoru, jako je

kino, divadlo, výstavní a koncertní síň

a sportovní hala, a dále v jiném vnitřním pro-

storu po dobu pořádání kulturní a taneční

akce,

k) ve vnitřním prostoru provozovny stra-

vovacích služeb, s výjimkou užívání vodních

dýmek,

l) v prostoru zoologické zahrady, s výjim-

kou vnějších prostor, které provozovatel zoo-

logické zahrady ke kouření vyhradí.

(2) Zakazuje se používat elektronické

cigarety v místech uvedených v odstavci

1 písm. a) až j), s výjimkou prostor, na které

se zákaz kouření nevztahuje.

Zákaz a omezení prodeje a podávání alko-
holických nápojů

(1) Zakazuje se prodávat alkoholické ná-

poje mimo prodejnu, která je potravinářským

podnikem, provozovnu stravovacích služeb,

provozovnu výrobce vína, ubytovací zaří-

zení, stánek s občerstvením, stánek speciali-

zující se na prodej tohoto zboží umístěný

uvnitř stavby určené pro obchod a veřejný

dopravní prostředek dálkové železniční, le-

tecké, vodní a dálkové autobusové dopravy.

(2) Bez ohledu na ustanovení odstavce

1 se zakazuje prodávat nebo podávat alkoho-

lické nápoje

a) ve zdravotnickém zařízení a v prosto-

rech souvisejících s jeho provozem,

pokračování na str. 7
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BEZPEČNOST
dokončení ze str. 6

b) ve škole a školském zařízení, nejde-li
o prodej nebo podávání v prostoru školy
a školského zařízení využívaného v rámci sou-
stavné přípravy na budoucí povolání v obo-
rech vzdělání se zaměřením na gastronomii,
hotelnictví, zemědělství, potravinářství nebo
potravinářskou chemii,

c) v zařízení sociálně-právní ochrany dětí,
v provozovně, kde je provozována živnost, je-
jímž předmětem je péče o děti do 3 let, v pro-
storu, kde je poskytována služba péče o dítě
v\dětské skupině, nebo v zařízení, kde je us-
kutečňována mimoškolní výchova a vzdělá-
vání, nezařazeném do rejstříku škol
a školských zařízení,

d) na akci určené převážně pro osoby
mladší 18 let,

e) ve stánku, s výjimkou stánku s občer-
stvením a příležitostného prodeje podle § 14,

f) v dopravním prostředku určeném pro ve-
řejnou hromadnou dopravu osob, s výjimkou
veřejného dopravního prostředku dálkové že-
lezniční, letecké, vodní a dálkové autobusové
dopravy, a dále dopravního prostředku pro ve-
řejnou hromadnou dopravu osob užitého pro
zájezdovou dopravu, cestovní ruch, nostal-
gické, historické a propagační jízdy a jízdy na
objednávku,

g) na veřejnosti přístupné sportovní akci,
s výjimkou alkoholického nápoje obsahujícího

nejvýše 4,3 % objemová ethanolu a vína.
(3) Zákaz prodeje nebo podávání alkoho-

lických nápojů neplatí v prostoru uvedeném
v odstavci 2 písm. b) po dobu, kdy v něm ne-
probíhá vyučování nebo výchovná činnost
a po kterou provozovatel školy nebo škol-
ského zařízení tento prostor poskytl pro jiné
účely, než je určen.

(4) Zakazuje se prodávat alkoholické ná-
poje prostřednictvím prodejního automatu.

(5) Zakazuje se prodávat nebo podávat al-
koholický nápoj osobě mladší 18 let.

(6) Zakazuje se prodávat nebo podávat al-
koholický nápoj osobě, o níž lze důvodně
předpokládat, že alkoholický nápoj vzápětí po-
žije a následně bude vykonávat činnost, při níž
by vzhledem k předchozímu požití alkoholic-
kého nápoje mohla ohrozit zdraví lidí nebo po-
škodit majetek.

(7) Zakazuje se prodávat alkoholický nápoj
osobě zjevně ovlivněné alkoholem nebo jinou
návykovou látkou.

Je třeba podotknout, že mnoho z uvádě-
ných zákazů již platilo před 31. května 2017. 

Změnou zákona v oblasti kouření je zájem
společnosti více chránit zdraví všech. Tímto se
počet míst, kde je kouření zakázáno, zvyšuje.
Nejvíce se toto omezení dotkne všech restau-
račních zařízení a prostoru celých nástupišť
hromadné dopravy. Doposud se zákaz vztaho-

val pouze na čekárny a přístřešky. Jelikož
v Červeném Kostelci je nástupiště hromadné
dopravy zároveň chodníkem spojujícím ulice
Havlíčkova a Sokolská, lze za nástupiště po-
važovat prostor před lékárnou (první zastávka)
až cca 15 metrů za skleněným přístřeškem,
který je v úrovni tržnice směrem k ulici Sokol-
ská. Zákaz platí i pro prostor nástupiště vlako-
vého nádraží a prostor zastávek autobusů
u vlak. nádraží. Dodržování této zákonné
úpravy bude průběžně kontrolováno.

1. 7. 2017 začne platit novela „přestupko-
vého zákona“ zák. č. 250/2016Sb. o odpo-
vědnosti za přestupky a řízení o nich a zák.
č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích

Tyto dva předpisy ruší platnost zák.
č. 200/1990Sb ve znění pozdějších předpisů,
který od devadesátých let upravoval přestup-
kové právo.

Hlavní změnou je komplexní úprava v ří-
zení o přestupcích a převedení mnoha skutko-
vých podstat přestupků do zvláštních zákonů.
Přestupky, které nelze zařadit do zvláštních zá-
konů, nově upravuje právě zákon 251/2016
Sb.

Nově se mj. zavádí pojem příkaz na místě,
který nahradí blokové řízení Příkazem na
místě lze uložit sankci až 10 000 Kč pokud
nestanoví zvláštní zákon jinou hranici.

Michal Škoda

Dálkový pochod Hadařská 25
měl zastávku na Vízmburku

Po třiačtyřicáté vyrazili po zimní přestávce příznivci dálko-
vých pochodů na tradiční Hadařskou 25, kterou pořádá Klub
českých turistů z Červeného Kostelce. 

Jedním z kontrolních bodů, kde se všechny pěší trasy či cyklo-
trasy sbíhaly, byl hrad Vízmbuk. Tam na účastníky čekalo občer-
stvení v hradním příkopu. 

Vynikající hadařské párky chutnaly ohřáté ve vodě, ale i opečené
na hradním ohništi, které osobně servíroval předseda červenokos-
teleckého KČT a vedoucí dálkového pochodu Otto Ressl. Kontrol-
ním stanovištěm prošlo na tři stovky účastníků pochodu. Pořadatelé
mohli být spokojeni s touto akcí a počasím. 

Otto Ressl

Ochotníci z Olešnice 
si zazpívali lidové písničky

Děkujeme všem, kteří nás podpořili svou účastí a podíleli se na
přípravách při Lidověnkách. I přes ustrašené májové počasí se akce
vydařily a společně s diváky a dětmi jsme strávili příjemná májová
odpoledne.                                                       Radka Laštovičková
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Představitelé města uctili památku padlých hrdinů
Vedení města Červeného Kostelce na

hrdiny, kteří položili své životy, aby my
jsme mohli žít v míru, nezapomíná.

Před blížícím se dnem 72. výročí ukon-
čení druhé světové války položil strarosta
Rostislav Petrák s místostarostou Richar-
dem Bergmannem květiny k pomníkům
hrdinů padlých v první i druhé světové
válce. Kytice byly položeny u památníku
v Olešnici, Stolíně, Lhotě, Horním Kos-
telci, na Bohdašíně či Končinách. V Červe-
ném Kostelci byl v prostoru mezi školami
položen u pomníku padlých s plastikou le-
gionáře věnec a květina byla položena i na
hrob generála Jana Kratochvíla.

Nejlepší filmy v Královéhradeckém kraji představili v kině Luník
8. dubna červenokostelecké kino

Luník hostilo krajskou přehlídku ama-
térského filmu s názvem Český videosa-
lon. Odborná porota soutěže, v čele se
Silvií Dymákovou, ocenila vybrané
snímky v žánrových kategoriích a dele-
govala je do celostátního finále. 

Hlavní cenu, velký LED televizor od
hejtmana Královéhradeckého kraje, si od-
neslo překvapení soutěže, nováček Michal
Martinek z Nového Města nad Metují za
poetické dokumentární dílo Mrazivá poezie
na Jasankách. Cenu za kameru, 4K spor-
tovní kamkordér, obdržel hraný fantasy sní-
mek náchodského Petra Neumanna. Diváci
obdarovali značkovými sluchátky a selfie
tyčí snímek Všechny barvy Kostelce mla-
dého domácího tvůrce Petra Hejzlara.

Svými kvalitami opět přesvědčili renomo-
vaní královéhradečtí tvůrci:  Miroslav Trudič
(Náchod), Jan Vačlena (Hradec Králové), Mi-
roslav Šolc (Police nad Metují), Martin Bo-
hadlo (Náchod) a Jaromír Schejbal (Rychnov

nad Kněžnou). Příjemně překvapil Jaroslav
Černý z Opočna, Josef Novotný z Rychnova
nad Kněžnou a duo Lukáš Čihař – Lukáš
Rybka z Hradce Králové. Ti všichni zároveň
postupují o patro výše, a to do celostátního
finále.

Pochvalu poroty, která operovala s dalšími
dvěma členy Petrem Bělíkem z ČT a kame-
ramanem Tomášem Dráckým, si vysloužil
i Karel Pokorný z Nové Paky, který, i když
nepostoupil, ukázal svůj nesporný přínos

v oboru i ve svém pokročilém věku 84 let.
Soutěž osobně navštívili i představitelé

Červeného Kostelce, starosta Petrák
a místostarosta Bergman, kteří společně
s ředitelkou Impulsu, Jaroslavou Vydare-
nou, předávali ceny při slavnostním vyhlá-
šení. Autoři Královéhradeckého kraje se tak
rozjeli do svých domovů bohatší o rozbory
svých děl z odborných seminářů, obohaceni
o hmotné ceny a dárky soutěže a s celkem
10 pamětními plaketami pro ta nejlepší díla,
jenž budou reprezentovat kraj na národní
přehlídce Českého videosalonu. Červeno-
kostelečtí diváci měli možnost zdarma vidět
velké množství kvalitních amatérských
filmů a nasát pravou filmovou atmosféru. 

Snahou je, aby Červený Kostelec mohl
krajskou filmovou přehlídku hostit pravi-
delně a stal se tak po boku Divadelního fes-
tivalu, přehlídky scénického tance a dětské
folklorní přehlídky další významnou pře-
hlídkou v našem městě.

Tomáš Šimek

Pálení čarodějnic si užívaly především děti

Čarodějnické reje se rozjely na Brod-
ském už 29. dubna. Děti z oddílu Šotek
připravily v prostoru kempu Brodský

pro své vrstevníky, ale i pro ty nejmenší,
zábavné odpoledne plné magických a ča-
rodějných her a soutěží.

Letos  byly dětské „čarodějnice“ připra-
veny o den dříve, aby si je mohli všichni
v klidu užít. Kromě zábavného odpoledne
čekala na děti i velká hranice, která byla za-
pálena vpodvečer. Upálena byla i čaroděj-
nice upevněná na vrcholu.

Pro dospělé pokračovaly na Brodském
čarodějnické reje o den později, a to 30.
dubna. Pro rozproudění nálady hrála k tanci
i poslechu oblíbená skupina NANOVOR.

Filipojakubskou noc si užívali poslední
dubnový den také v Horním Kostelci.
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Beseda s Antonínem Burdychem zahá-
jila výstavu v Domku Boženy Němcové

Ve čtvrtek 11. května 2017 se od

16.00 hodin uskutečnila v Domku Bo-

ženy Němcové poutavá beseda s panem

Antonínem Burdychem, jejímž hlavním

tématem byly události, které se ode-

hrály na Končinách a Bohdašíně v roce

1942. 

Pan Antonín Burdych poutavým způso-
bem seznámil přítomné se sledem jednotli-
vých událostí a osobních příběhů, které
vyústily na konci června roku 1942 k pro-
zrazení úkrytu parašutisty Jiřího Potůčka ze
skupiny Silver–A, odhalení úkrytu ilegální
vysílačky Libuše a byly zakončeny popra-
vou statečných občanů této místní části
a našich spoluobčanů.

Samotná beseda je jen jednou z akcí,
které byly na tento rok, kdy si připomínáme
75 let od těchto událostí, připraveny. Právě
v tento den byla pro veřejnost otevřena ce-
losezónní výstava v Domku Boženy Něm-
cové s názvem Končinské události
1942–2017, jejímž hlavním cílem je sezná-

mit své návštěvníky i občany našeho města,
s těmito událostmi. Chceme si i touto for-
mou připomenou odvahu všech lidí, kteří se
v době tvrdé nacistické okupace nebáli pos-
tavit okupantům a dokázali bojovat za vyšší
hodnoty, jako je svoboda, statečnost a spra-
vedlnost.

Výstavu připravil Vlastivědný spolek při
MKS Červený Kostelec ve spolupráci
s MKS Červený Kostelec. Na přípravě textů
pro 10 samostatných výstavních panelů se
podílela Mgr. Pavlína Švandová (rozená Ný-
vltová), autorka známé publikace věnující se
těmto událostem. Dále bylo využito i archiv-
ních materiálů z muzejního depozitáře, města
Červený Kostelec a ze soukromých sbírek
p. Antonína Burdycha.

Za vlastivědný spolek si dovoluji i touto
cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na
přípravě této výstavy, zejména pak paní
Mgr. Pavlíně Švandové, jejíž odborná
pomoc nám velice pomohla. Velké poděko-
vání také rozhodně patří i panu Antonínu
Burdychovi za jeho neutuchající zájem
a přičinění při seznamování široké veřej-
nosti s těmito historickými událostmi.

Výstava je veřejnosti přístupná v Domku
Boženy Němcové až do 30. září 2017 (tj.
vždy denně kromě pondělí, od 9–12 a13–17
hodin). Přijměte naše srdečné pozvání.

Pro zájemce o tuto tématiku také vřele
doporučujeme připravovanou akci Libuše
volá Londýn, která se uskuteční v neděli 11.
6. 2017 na Bohdašíně, Končinách a bude
zakončena slavnostním večerem v Červe-
ném Kostelci.

Za vlastivědný spolek Ing. R. Kejzlar

Na peklo se buší –
na nebe se zvoní –
ticho sílí

Nezapomenutelný zážitek hudební
a slovní poezie si odnesli návštěvníci kon-
certu na vlně Bohuslav Reynek – Pavel
Kolmačka - Svatopluk Karásek – Ivan Mar-
tin Jirous, který jim v Červeném Kostelci
„U husitů“ v polovině května zprostředko-
val Karel Vepřek, písničkář, básník, člen le-
gendární skupiny Pozdravpánbůh Sváti
Karáska a dlouholetý redaktor Českého roz-
hlasu. Haleluja!  

Oldřich Nermuť

1. června – po dětské mši sv. schůzka
ministrantů.

2. června – 1. pátek v měsíci. Mše sv.:
7.00 a 18.00 od 16.00 příležitost ke svátosti
smíření.

3. června – 13.00 – Červená Hora – žeh-
nání kaple po opravě, žehnání obecního
znaku a praporu.

4. června – Boží hod svatodušní. Po
obou mších – udělování novokněžského po-
žehnání (Jan Pitřinec).

9. června – NOC KOSTELŮ
bližší program najdete na str. 10.

Všechny srdečně zveme!
Začátek v 18.00 hodin.

11. června – První svaté přijímání dětí
15.00 hod. poutní mše sv. v kapli ve Sto-

líně.
15. června – Slavnost Těla a Krve Páně

(Boží Tělo). Mše sv. 7.00 a 18.00, celodenní
adorace.

16. – 17. června – akce pro ministranty:
návštěva Broumovského kláštera. Mše sv.
v klášterním kostele v Broumově: sobota
17. června v 8.00 hod.

18. června – 16.00 Boží Tělo –  na Bou-

šíně mše sv., eucharistický průvod, svá-
tostné požehnání.

23. června – Slavnost Nejsvětějšího
Srdce Ježíšova, den modliteb za kněze Mše
sv.: 7.00 a 18.00, celodenní adorace.

25. června – Boušín 16.00 – konsekrace
nového oltáře (obětního stolu) o. biskup
Josef Kajnek

Setkávání na faře:
Společenství manželů:

v pátek 19.00: 23. června
Společenství mládeže:

každou druhou sobotu v 19.00 (podle
ohlášení)

Vzdělávání mladších středoškoláků:

každou středu v 16.30 hod.

Farní internetové stránky:

http://www.farnostck.cz
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Noc kostelů 9. 6. 2017 Červený Kostelec
Farní kostel

17.00 – Mše svatá
18.00 – Slavnostní fanfáry na zahájení

Noci kostelů
18.05 – Velcí muzikanti hrají velkou

hudbu – krátký koncert příležitostné koste-
lecké komorní filharmonie

18.30 – Jak maminčiny koláče pomáhaly
– prezentace Papežských misijních děl
v podání Leoše Halbrštáta (národní ředitel
PMD pro ČR) na úvod výstavy o projektech
PMD ve světě.

19.00 – Malí muzikanti hrají velkou
hudbu – minulou i současnou hudbu před-
staví smyčcový orchestr ZUŠ Červený Kos-
telec

19.45 – Kostelecký lékař v Africe – po-
vídání Ludmily Štěpánové o její účasti na
zdravotnicko-humanitární misi na keňském
venkově.

20.40 – Malá večerní hudba I. – vystou-
pení mladých sólistů

21.00 – Od jáhna k papeži aneb Kdo a
jak slouží v katolické církvi, představí P.
Petr Kubant.

21.45 – Malá večerní hudba II. – vystou-
pení mladých sólistů.

22.00 – Večerní ztišení – četba textů

s duchovní tematikou doprovázená hudbou.
Zakončení Noci kostelů společnou modlit-
bou za město.
Doprovodný program

18.30 – 20.00 Věž – výstup na věž po
skupinkách, prohlídka zvonů

Farní zahrada – program pro děti
Občerstvení – v průběhu večera mož-

nost občerstvení v prostoru před kostelem

Žižkův sbor
Dětská hodinka
17.00 – 17.30 – Loutková pohádka
17.30 – 18.00 – Cesta za kostelním po-

kladem
18.00 – 18.05 – Společné zvonění koste-

leckých zvonů
18.05 – 18.15 – Každý chvilku tahá pilku

- přijďte si vyzkoušet zavonit na náš zvon
19.00 – 20.00 – Violoncello a varhany

s povídají – koncert violoncelo J. Šimková
-Vitvarová, varhany L. Klugarová a její žáci

20.30 – 21.00 – Červený Kostelec dříve
a nyní - promítání dobových a současných
fotografií - O. Nermuť a J. Kejzlarová

21.15 – 21.30 – Závěrečná modlitba a za-
končení

21.30 – Zvonění na dobrou noc

Církev čs.husitská

Žižkův sbor
Pravidelně pořádané bohoslužby

Bohoslužby – neděle – 10.00 
Úvod do Bible – pondělí – 18.30 
Biblická hodina – úterý – 17.30 
Duchovní péče o děti – pátek – 16.30 
Kontakt: Mgr. David Smetana – farář

Manželů Burdychových 305, Červený Kos-
telec, tel. 775 917 893

V případě zájmu o zvonění za zemřelé

na zvonici ve Lhotě volejte: 775 917 893

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Poděkování

Děkuji městskému úřadu za návštěvu, blahopřání a dárky k mým
92. narozeninám. Zároveň děkuji hornokosteleckým hasičům, že
si na mě opět vzpomněli s návštěvou, přáním a pěknými dárky.

Ladislav Kulda, Horní Kostelec
◄►

Děkuji MěÚ v Červeném Kostelci za hezké blahopřání a dárky
k mým 85. narozeninám.

Hamanová
◄►

Děkuji MěÚ za dárky k mým narozeninám a za milou návštěvu
pana Zachovského, který mi je předal.

Beznosková
◄►

Děkuji všem přátelům, známým a zástupcům městského úřadu
(především paní Cejnarové a Divišové) za přání, návštěvu a předání
daru u příležitosti mých 80. narozenin.

Zdeněk Záliš, Olešnice
◄►

Děkuji zástupcům městského úřadu, zejména paní Formanové
a panu Resslovi a všem obyvatelům pečovatelského domu U Ja-

kuba za milou návštěvu a přání k mým 90. narozeninám.
Moc mě to potěšilo a děkuji, Hana Meierová

◄►

Srdečně děkuji MěÚ Červený Kostelec za gratulaci, kytičku
a dárek k mým 80. narozeninám. Děkuji rovněž paní Laštovičkové
s dcerou za milou návštěvu.

Josef Havel
◄►

Čas letí a opět končí již čtvrtý školní rok s naší hodnou paní
učitelkou Jitkou Česenkovou ze ZŠ ve Lhotě. Chtěli bychom ji
poděkovat za krásné chvíle společně prožité, za velkou lásku,
porozumění, úsměv a pohlazení, které tak rychle uběhly. Učila
jste nás přátelství, abychom se měli vzájemně rádi a pomáhali
jeden druhému. Nezapomeneme na chvíle, kdy jsme společně
vařili bylinkový čaj, polévku, pekli buchtu a vařili buřtguláš.
Učila jste nás úctě k rodičům. Chystali jsme jim vždy nějaké pře-
kvapení či dobrotu, které na ně čekalo při třídních schůzkách.
Budeme na Vás často a rádi vzpomínat, ještě jednou velké díky
za vše.

Vděční žáci 4. třídy ZŠ ve Lhotě za Č. Kostelcem

Sňatky
„Nakonec nic, co řekneme a uděláme, nebude tak důležité jako

způsob, kterým jsme milovali jeden druhého.“         Juana Averíová

V našem matričním obvodě v měsíci dubnu a květnu uzavřeli
sňatek snoubenci

Sabina Karmášková a Richard Samuel Haleš

Lenka Borůvková a Ondřej Zelený

Gratulujeme a přejeme, aby vaše manželství bylo šťastné. 
Za matriku a MěÚ Marcela Kejklíčková
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Přání

Dne 11. června 2017 oslaví naše maminka, babička a praba-
bička, paní Anna Prokopová z Červené Hory 85 let. Hodně zdraví
a spokojenosti jí přejí dcery Jarmila, Milada, zeť Karel, vnoučata
a pravnoučata.

Výroční sňatky

„Miluji život, protože mi dal tebe. Miluji tebe, protože ty jsi můj

život.“                                                                          John Lennon

◄►

S příchodem jara oslavili své výročí sňatku – 50 let manželství
– zlatou svatbu naši spoluobčané manželé František a Marie
ŠPELDOVI. K tomuto významnému výročí jsem měla tu čest po-
blahopřát manželům společně s místostarostou města panem Ri-
chardem Bergmannem a strávit v jejich společnosti opravdu
příjemné chvíle.

Petra Krejsová

◄►

9. června oslaví Miroslav a Miroslava Jaklovi zlatou svatbu.
Hodně zdraví a štěstí do dalších společných let jim přeje

dcera Marcela Přibylová

Vzpomínáme

Dne 11. června uplyne pět let od úmrtí Anny Hanušové z Čer-
veného Kostelce. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Blanka Součková s rodinou

◄►

Dne 20. června 2017 uplyne jeden
smutný rok, kdy nás navždy opustil náš
drahý manžel, tatínek, dědeček a praděde-
ček pan Jiří Reihs. Kdo jste ho znali, vě-
nujte mu s námi tichou vzpomínku. 

Stále vzpomínají manželka Erika, 

dcera Iveta a syn Jiří s rodinami

◄►

Dne 7. června 2017 uplyne 10 let, kdy
nás navždy opustila paní Irma Vosičková
z Červeného Kostelce. Kdo jste ji znali,
věnujte jí tichou vzpomínku.

Vzpomínají Iveta a Standa

Muzejní depozitář

Motto: Bez činu zůstává i nejkrásnější myš-

lenka bezcennou.

V příspěvku mám příběh, poděkování
i vzpomínky. 

PŘÍBĚH – Dita Skálová, za svobodna Edita
Piková. Tatínek byl pravděpodobně prokuris-
tou Akciové, textilní známé továrny. To bylo
kolem roku 1937–38. Bydleli na Letné v by-
tovém domě, kde žily čtyři rodiny. Dvě židov-
ské, německá a česká rodina. Ta česká, to byl
můj dědeček, kominík František Procházka.

K němu si rodiče Edity Pikové dali do ús-
chovy rodinné cennosti. Rodina narychlo
prchala před nacisty. Odstěhovali se do Izraele.
Ditě bylo v té době asi 15–16 let. Po válce se
Dita dostala do Prahy. Bydlela v domě spiso-
vatelů na Zbraslavi. Nu a do Červeného Kos-
telce přijela Dita se svým strýcem, Josefem
Laufrem (1891–1966), známým rozhlasovým
sportovním komentátorem. U dědečka, Fran-
tiška Procházky, si vyzvedli uschované ro-
dinné cennosti. Paní Dita se vdala za
spisovatele–novináře Skálu. Ten mimo jiné na-
psal divadelní hru z lékařského prostředí.
Název už nevím. Ta hra se hrála i v Červeném
Kostelci. Omlouvám se za případné nepřes-
nosti. Výpověď paní Jitky Váchové. Krátce
doplním. Pan Josef Laufer k nám do Červe-
ného Kostelce před válkou často jezdil k pří-
buzným, zejména v létě na dovolenou.
Vzpomínku měli na něho i sportovní fanoušci,
kteří ve skříňce kosteleckého SK mohli čas od
času vidět pohlednice ze všech koutů světa.
Nezapomínal na své přátele.

PODĚKOVÁNÍ – Paní Matoušové za daro-
vané knihy. Studijní materiál. Např. Jan Ši-
máně – „Je tady gestapo“. Náchod 1938–1945.
Kniha vojenského odborníka: Válka Ra-
kousko-uherská 1866. A do třetice Proces s ve-
dením záškodnického spiknutí proti republice
(JUDr. Horáková). Velké poděkování patří
také nejnovějšímu obohacení muzejního de-
pozitáře od manželů Faltových ze Sokolské
ulice. Předali nám 25 plakátů z let 1920–1925.
Knihtiskárna Josefa Doležala v Červeném
Kostelci. Úžasný nález.

VZPOMÍNKY – Smutná vzpomínka. Stani-
slav Kulda, malíř a grafik. Zemřel teď v únoru.
Bylo mu 60 let. Vyučil se litografem v Seve-
rografii (firma Doležal). Pracoval v Rubeně
v Náchodě a byl výtvarníkem muzeí v České
Skalici. Podílel se na tvorbě expozice Domku
Boženy Němcové v Červeném Kostelci v le-
tech 1980–85. Vyučoval také na LŠU v našem
městě. Většinu svého života ale prožil ve svo-
bodném povolání. Bydlel v Lipkách. Tvořil
převážně v Dolní Radechové (Dolní Rybníky).
Známý ateliér u silnice přebudovaný z bývalé
hasičské zbrojnice.

MARIE TEREZIE (1717–1789)
Narodila se 17. května ve Vídni a pocho-

vána je ve Vídni. Vzpomínáme. Tři sta let od
narození. Nejstarší dcera Karla VI. Koruno-
vána byla uherskou královnou v r. 1740, čes-
kou královnou v r. 1743. Doba jejího panování
1740–1780 je spojena s celou řadou osvícen-
ských reforem. Marie Terezie nebyla Češka,

neuměla česky. Ale za 1 100 let české státnosti
byla jedinou vládnoucí panovnicí na českém
trůně. Jako žena nemohla stát v čele Svaté říše
římské. Císařem byl zvolen její manžel, Fran-
tišek Lotrýnský. Marie Terezie je taková vý-
jimka, že česká Wikipedie neřadí Marii Terezii
do kategorie „české královny“, ale do šuplíku
hesel „čeští králové“.

KVĚTEN – Turistická sezona začíná
i v Domku Boženy Němcové. Řeknete si, už
jsem tam byl. Ano, ale i pro letošek máme řadu
nových příběhů. Letošní expozice je upra-
vena se vzpomínkou 180 let od svatby Bo-
ženy Němcové v České Skalici a 180 let od
jejího pobytu v našem městě. A také 180 let
od první Jiřinkové slavnosti v České Skalici.
Vlastivědný spolek připravuje i expozici
a přednášku se vzpomínku na 75 let od tragic-
kých událostí na Bohdašíně. Připomínám, že
muzejní depozitář je otevřen pro veřejnost kaž-
dou sobotu 9–11 hod. Konzultovat názory, při-
pomínky je možno s ing. Romanem
Kejzlarem, vedoucím vlastivědného spolku
v Informačním centru v Červeném Kostelci.

Otto Hepnar, muzejní depozitář
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ZŠ V. Hejny
Novinky z 1. stupně

Milí rodičové a přátelé školy, ráda bych
vás opět informovala, co je u nás nového
a co všechno krásného za uplynulý měsíc
vaše děti s námi prožily. 

Lidé si nemají být nic dlužni, neboli jak
se říká, pořádek dělá přátele a já jsem si uvě-
domila, že vám z minulého měsíce dlužím
ještě jednu akci, které se zúčastnil celý první
stupeň. Byl to pořad s názvem „Kouzelná fy-
zika“. Jak už sám název vypovídá, děj se
točil kolem různých pokusů, které poukazují,
jak některé jevy kolem nás fungují. Prostor
pro fantazii dětí byl obrovský. Nejvíce nad-
chnul asi ohnivý vír, kterým bylo celé vy-
stoupení fyziků z brněnského ÚDIFU za
bouřlivého potlesku věrných diváků zakon-
čeno. 

Měsíc duben je ve znamení ekologie.
V tomto krásném jarním měsíci si připomí-
náme Den Země. Všichni učitelé připravili
pro své třídy den, ve kterém se děti učily, jak
důležité je chránit naši planetu a co bychom
pro ni mohli udělat, aby se nám tu všem žilo
lépe. K vidění byly například poznávací sou-
těže v rostlinách, 4. ročníky strávily den pře-
vážně venku ať už soutěžením, nebo také
úklidem zeleně v blízkém sousedství školy.
Nevěřili byste, kolik odpadků děti sesbíraly
během jedné hodiny kolem „Sokoláku“. Jiné
třídy zjišťovaly rychlost rozkládání jednotli-
vých surovin v přírodě. V rámci tohoto dne
byl na jednu hodinu program organizovaný

pro celý první stupeň. Navštívil nás chovatel
dravců, který všechny zvědavce seznámil
s různými druhy těchto ptáků a jejich zvyky. 

Tři třídy 1. A, 1. B a 2. B se v dubnu roz-
jely do blízkého sousedství. Konkrétně do
města Hronov, kde navštívily Dům dětí
a mládeže – Domino. Toto centrum pro ně
přichystalo zábavné dopoledne, během kte-
rého žáci vyráběli přání ke Dni matek nej-
dříve z papíru a pak ještě také z keramiky.
Prvotřídním zážitkem byla pro děti horole-
zecká stěna, kterou si za pomoci instruktora
mohli všichni vyzkoušet. 

2. B ještě využila také kreativity učitelky
V. Holubové, která pro ně uspořádala projek-
tový den s názvem „Sluneční soustava“. Děti
poznávaly všechny planety, pracovaly v růz-
ných úlohách s jejich vlastnostmi a vyrobily
také moc krásné kosmické rakety. 

Nejen tři hronovské třídy se snažily potě-
šit svoje maminky při příležitosti jejich
svátku, ale také 2. C s paní učitelkou M.
Vlčkovou vyráběla v rámci dárku a překva-
pení pro jejich nejbližší mýdla. Slovy Mar-
kétky pracovní postup vypadal takto: Kostky
mýdla jsme rozvařili, přidali jsme do nich
barvivo (modré nebo šedivé), nalili jsme to
do formiček a vznikl nám krásný dárek pro
naši maminku. Děti po zdařilém úkolu vypa-
daly šťastně a s nadšením si vše odnášely
domů. 

Jak jsem psala již v minulém čísle, třídní
besídky jsou vždy na programu v jarních mě-

sících. V tomto měsíci pozvala do útrob
školy své rodiče třída 3. A. Pod vedením paní
učitelky a dramaturgyně D. Vávrové připra-
vili pro své nejbližší představení s vodnic-
kým tématem. Děti zahrály krásné divadlo
doprovázené písněmi, tancem a říkankami.
Velkou pochvalu si děti zaslouží i za vlastno-
ručně vyráběné kulisy, s kterými jim pomá-
haly i učitelky z odpoledních družin.

V rámci prevenčních programů si každý
rok zveme do školy mladé dentisty, aby
dětem zábavnou a zároveň naučnou formou
vštěpovali správné základy péče o jejich
chrup. V letošním roce se snažili naučit to
naše nejmenší.

Mám tu pro vás opět pár sportovních vý-
sledků ze soutěží. Naši nejlepší běžci nás re-
prezentovali v Novém Městě ve štafetovém
běhu, kde po velkém výkonu obsadili krásné
páté místo. A o druhý náš úspěch se zasadili
fotbalisté, kteří po vítězství v okrskovém
kole postoupili do okresního a tam následně
vykopali bronzové umístění. 

Vědomostních soutěží už v tuto chvíli
moc neprobíhá, ale přeci jen jedna ještě není
uzavřena a tou je matematická pythagoriáda,
kde jsme zaznamenali velký úspěch, když 9
našich dětí postoupilo do okresního kola.
V době uzávěrky tohoto čísla budou v Ná-
chodě prodávat své matematické znalosti,
a tak si na výsledek budete muset počkat do
příštího čísla. 

Jana Stodůlková

ZŠ Horní Kostelec

Na 2. května jsme naplánovali sportovní
den. Touto akcí jsme se zapojili do Sazka
olympijského  víceboje.  Jedná se o jedinečný
projekt, který je určen všem dětem ze základ-
ních škol a nižších stupňů šestiletých nebo os-
miletých gymnázií. Cílem je přivést ke
sportování co nejvíce dětí, ukázat jim sport
jako zábavu a přirozený životní styl.

Všichni vyučující za vydatné pomoci asis-
tentů z osmých a devátých tříd se postarali
o jednotlivá stanoviště disciplín.

1. Hluboký předklon, 2. T-běh, 3. Zkrácené
sedy-lehy, 4. Postoj čápa, 5. Sprint 60 m, 6. Zá-
topkův běh na 500 m, 7. Skok z místa, 8. Hod

basketbalovým míčem. 
Smíšená družstva všech ročníků postupně

absolvovala jednotlivé disciplíny. 
I když nám počasí právě nepřálo, podařilo

se nám akci zvládnout během dopoledne
v prostorách školy, nového hřiště i přilehlého
okolí.

Odpoledne byla hlavní práce na učitelích  –
sepsat,  vyhodnotit  a  zkontrolovat jednotlivé
výsledky.

Ve čtvrtek  4. května jsme odměnili nej-
lepší tři vícebojaře ze tří kategorií diplomem,
medailemi a sportovními cenami. Ceny a di-
plom obdrželi také nejlepší jednotlivci ze
všech disciplín ve všech věkových kategoriích.

Za splnění 8 disciplín dostane každé dítě
rozbor svého pohybového talentu s doporuče-
ním nejvhodnějších sportů. V dalších letech
může mladý sportovec své schopnosti zdoko-
nalovat a tím vítězit sám nad sebou.

Akce se vydařila a určitě si ji za rok zopa-
kujeme.

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

Školáci bojovali na sportovním dnu
SŠ oděvní

Studenti uspěli
V letošním ročníku republikové soutěže

mladých módních tvůrců Avantgarda 2017
v Lysé nad Labem se studentům naší školy
velice zadařilo, protože si přivezli ocenění
za 2. místo v oboru oděvním, kategorii ne-
tradiční materiál. Svou kolekcí Mezi řádky
se snažili vyjádřit peripetie osudu, kdy
dlouhá staletí byla kniha vnímána jako sym-
bol vědění a v současnosti vlivem čteček,
tabletů a dalších médií bohužel často upadá
v zapomnění, přitom však má stále svým
čtenářům co nabídnout.
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ZŠ Lhota

Školáci si připoměli Den Země
Jako každý rok i letos jsme si v jarním

čase se lhoteckými školáky připomínali
Den Země. Tentokrát na téma: „Každý
zde máme své místo“. Zvláštní pozornost
jsme věnovali ohroženým druhům živo-
čichů, rostlin a také jsme se zaměřili na
význam léčivých bylin. Tento projekt
prolínala řada aktivit přímo ve třídách.
Zjišťovaly a porovnávaly se informace,
popisovalo se a počítalo se, vymýšlely se
veršovánky i  písničky, vařily se bylin-
kové čaje...

Ve škole se starší školáci pod vedením
Míši Vachové, bývalé lhotecké žákyně, za-
bývali výtvarnou aktivitou, kdy technikou
tupování ozdobili plátěnou tašku motivem
ohroženého živočicha či rostliny. Nabyté
znalosti pak starší žáci předali mladším ka-
marádům a ti pod jejich vedením výborně
zvládli celý výtvarný postup. Míša s dětmi
diskutovala i nad nevýhodami igelitek,
které se často stávají nevyužitým odpadem.
Plátěná taška s obrázkem se tak stala krás-
ným dárkem pro maminky k jejich svátku.
Michaele Vachové patří obrovský dík za
pečlivě připravenou aktivitu a nadšené ve-
dení starších školáků. Víme, že za krásným
výsledkem se ukrývá mnoho příprav a také
vzácný čas, MOC za vše alespoň takto dě-
kujeme!

Čtvrťáci a páťáci navíc navštívili Ptačí
park Josefovské louky, kde v této jedinečné
lokalitě mohli pod vedením zkušeného or-
nitologa pozorovat různé druhy mokřadních
ptáků i dalších živočichů. Navíc se přímo
v terénu žáci seznámili s významem ne-

upravených meandrujících vodních toků
pro další živé organismy.

Všichni žáci pak navštívili výrobnu by-
linných produktů Camellus. Pan Roman
Martinec jednotlivé třídy velmi ochotně
provedl celým provozem, podal malým
zvědavcům srozumitelný výklad a zodpo-
věděl řadu otázek. Paní Simona Sedláčková
nám představila kompletní sortiment vý-
robků a připravila dětem ochutnávku si-
rupů. Měla velký úspěch! Chtěla bych touto
cestou oběma MOC poděkovat za jejich ne-
všední vstřícnost a laskavost, s jakou se
nám věnovali. Díky!

Všichni školáci také přiložili ruku k dílu
a s velkou chutí vysbírali odpadky z okolí
školy. Věřte, byť je to smutné, že některé
„úlovky“ opravdu stály za to! Uvědomu-
jeme si, že to, jak bude vypadat příroda
kolem nás, záleží na každém jednotlivci a
my nechceme být ke svému okolí lhostejní.

Když čtete tyto řádky, školní rok se po-
malu blíží ke svému cíli. Dovolte, abychom
vám za naši školu popřáli klidné a sluncem
naplněné dny, ale i nevšední zážitky plné ra-
dostných dojmů. Krásné léto!

Jitka Česenková

MŠ Větrník

Děti se učily 
dopravní pravidla

Přesně v polovině května vyjely děti ze
třídy Medvidek MŠ Větrník do nedale-
kého Náchoda na dopravní hřiště. 

S sebou jsme si vzali koloběžky, odstrká-
vadla a výbornou náladu. Děti zde byly se-
známeny s pravidly silničního provozu
a k tomu  pro jejich bezpečnost potřebným
vybavení. Sluníčko nám svítilo, všichni
jsme si výlet moc užili. 

Třída Medvídek a jejich učitelky

Základní umělecká škola

Taneční obor potvrdil svou vysokou úroveň

Žákyně našeho tanečního oboru se
zúčastnily postupového kola přehlídky
dětského scénického tance, která se ko-
nala 12. dubna v červenokosteleckém Di-
vadle J. K. Tyla.  

Všech šest choreografií nominovaných

do této přehlídky získalo ocenění poroty
a jedna z nich – „Proměnky“ – postoupila
na květnovou celostátní přehlídku do Kutné
Hory. Choreografie připravily učitelky
Blanka Rejholdová, Jana Faltová a Zuzana
Zítková.

Jednotlivá ocenění:
Ocenění za celkovou kompozici a po-

stup do Kutné Hory – „Proměnky“ – 3. roč-
ník

Ocenění za interpretaci a zpracování
tématu – „Popínavky“ – 4. ročník

Ocenění za přirozený taneční projev –
„Rozbřesk“ – 5. ročník

Ocenění za celkovou choreografii –
„Skrytá v tónech“ – 7. ročník

Ocenění za tanec s rekvizitou – „Šaty
mám, to jsem já“ – 2. ročník

Ocenění za originální taneční ztvár-
nění – „6.30 ráno“ – 6. ročník

Na konci dubna se naše nejmenší taneč-
nice – žákyně 1. ročníku – zúčastnily se
svou učitelkou Blankou Rejholdovou celos-
tátní přehlídky pantomimy a pohybového
divadla „Otevřeno“ v Kolíně. Jejich taneční
ztvárnění dětské hry „Pec nám spadla“ bylo
porotou vybráno mezi nejlepší choreogra-
fie, které se představily na závěrečném ga-
lavečeru. 

Našim tanečnicím i jejich učitelkám patří
velké poděkování za jejich práci a reprezen-
taci školy i města Červeného Kostelce.

Vedoucí oborů Hana Pellová
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ŠKOLY

Úspěch žáků

Ústřední kolo celostátní soutěže ZUŠ
České republiky v Liberci, vyhlášené
MŠMT ve hře na smyčcové nástroje ozdo-
bila mladinká violoncellistka Kristina Ká-
brtová – žákyně ze třídy Jany Šimkové –
Vitverové. V silné konkurenci dalších 20
účastníků v její kategorii nenechala nikoho
na pochybách, že už dnes patří mezi vý-
razné hudební talenty a svým přesvědčivým
výkonem získala 1. místo. Svůj talent Kris-
tina předvedla již počátkem roku 2017 na
11. ročníku violoncellové soutěže Jana Vy-
chytila v Praze odkud si přivezla v meziná-
rodní konkurenci neskutečné 2. místo. Další
výborné ocenění v ústředním kole získal Jiří
Kábrt ve hře na housle, kde mu porota udě-
lila 3. místo. 

Všem oceněným žákům a učitelům moc
blahopřejeme a přejeme spoustu radosti
v jejich další práci.

Koncert orchestrů
Koncert sólistů, souborů a orchestrů

školy byl mimořádným programem a setká-
ním s presentací školy s více jak 200 účin-
kujícími, kteří se postupně vystřídali na
pódiu v různých hudebních uskupení. Na
koncertě nechyběl ani tanec a sborový zpěv.
Celková koncepce koncertu byla zaměřena
na představení nových hudebních projektů
školy, např. poprvé v historii školy zahrál
samostatně violoncellový kvartet (ze třídy
Lucie Wajsarové) a premiérově nově zalo-
žený Junior Big Band školy pod vedením
Leoše Nývlta. V téměř zaplněném divadel-
ním sále byla krásná atmosféra, kterou vy-
tvořili rodiče a přátelé školy, za což jim moc
děkujeme. Pozitivní ohlas koncertu tak mo-
tivuje žáky i učitelé k další práci. 

Školní rok nekončí
Další akce školy

2. června 2017 – Letní koncert      
Kostel CČSH – Koncert pěveckého

sboru Červánek a Jitřenka se svými příprav-
kami  od 18 hodin – Host: Popradský dětský
pěvecký sbor ze Slovenska

10. června 2017 – Zahradní slavnost
školy – II. ročník

Areál školy – Odpolední program plný
hudby, hostů, překvapení a dobré nálady, od
15 hodin – občerstvení zajištěno

15. června 2017 – Protančené léto 
Divadlo J. K. Tyla – Taneční mozaika

žáků tanečního oboru – od 18 hodin
7. - 8. června 2017 – Zápis žáků do

všech oborů. Podrobný rozpis najdete na
stránkách školy.

22. června 2017 – Koncert sólistů a uči-
telů

Kostel CČSH – Koncert vítězů a účast-
níků krajských a ústředních kol soutěží
ZUŠ – od 18 hodin.

Více na našich stránkách: www.zusck.eu.  
Facebook: Základní umělecká škola Čer-

vený Kostelec
Leoš Nývlt, ředitel škol

INFOCENTRUM

ZPRÁVIČKY Z INFOCENTRA
Měsíc červen

je perným měsí-

cem pro školáky

a studenty, nic-

méně odměnou

jim je jistota blí-

žících se velkých

prázdnin. V rodinách nastává čas pláno-

vání výletů a dovolených a i na toto jsme

u nás v turistickém informačním centru

připraveni.

Co je nového v Domku Boženy Němcové?
A co že bude v Červeném Kostelci no-

vého pro turisty a návštěvníky města v roz-
bíhající se turistické sezoně? V Domku
Boženy Němcové si například můžete pro-
hlédnout repliku obrozeneckých šatů, jaké
měla Božena Němcová před 180 lety na své
svatbě s Josefem Němcem. Mimochodem
víte, že si letos připomínáme 180 let od po-
bytu této významné české spisovatelky
v Červeném Kostelci? A že si také připomí-
náme 180 let od jejího sňatku s Josefem
Němcem a jejich účasti na prvních Jiřinko-
vých slavnostech? Tak si zajděte do Domku
Boženy Němcové a určitě se dozvíte více.

V Domku BN je také připravena nová celo-
sezonní výstava – pro letošní rok zaměřená
na připomenutí 75 let od událostí na Boh-
dašíně a Končinách v roce 1942. Výstava
bude trvat po celou turistickou sezonu až do
30. září 2017. Určitě si ji nenechte ujít. 

Za Domkem Boženy Němcové se mů-
žete těšit na novou upravenou přírodní za-
hradu, která se jistě stane oblíbeným
místem pro rodinný odpočinek s dětmi.
Tomu samozřejmě dopomohou i plánovaná
dětská pohádková představení v letní se-
zoně, které opětovně připravuje MKS. 

Cyklobusy vyrážejí do Kladského pomezí
Přinášíme také dobrou zprávu pro

všechny milovníky cyklistiky a turistiky.
V sobotu 3. června 2017 opět nastartují své
motory obě linky cyklobusů, které vás celé
léto budou vozit po Kladském pomezí a až
za hranice s Polskem. Cyklobusy budou
jezdit do 30. září v sobotu, neděli a ve
svátky a v době letních prázdnin každý den.
Tradičně vyjedou dvě linky, kterými se mů-
žete svézt – červená a modrá. Delší, červe-
nou linkou se dostanete z Hradce Králové
až do Horní Malé Úpy na Pomezní boudy.

Mezitím však linka staví například ještě
v Jaroměři, a tak můžete i se svým kolem
zavítat do pevnostního města Josefov. Dále
má zastávku v České Skalici, které je per-
fektním výchozím místem pro návštěvu Ba-
biččina údolí nebo se odtud můžete projet
po nové cyklostezce kolem vodní nádrže
Rozkoš. Vystoupit můžete v Adršpachu
a objet si tak skalní města a díky zastávce
v Jívce či Radvanicích se snadno dostanete
rovněž do Jestřebích hor a oblíbeného vý-
letního cíle, měděného dolu Bohumír. 

Jednou z důležitých zastávek je také
město Náchod, odkud se nabízí hned něko-
lik možností na váš cyklovýlet. Nicméně
cyklobus přijíždí do Náchoda právě včas,
abyste mohli v případě zájmu přestoupit na
druhou modrou linku cyklobusu, která bude
návštěvníky vozit po celou sezonu přes pol-
skou Kudowu Zdrój a Karłów do Brou-
mova. Zde se nabízí výlet k poutní bazilice
do Wambierzyc, kde cyklobus také staví
nebo se ze zastávky v Karłówě či Radkówě
vydejte na kole přes Božanov a Martínko-
vice za exotickými zvířátky na broumov-
skou farmu Wenet. 

pokračování na str. 15
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dokončení ze str. 14

Modrá linka bude v době letních prázd-
nin jezdit v pracovních dnech pouze na Kar-
łów, v sobotu, neděli a o svátcích až do
Broumova. Ke svým výletům si nezapo-
meňte v informačním centru vyzvednout
připravené letáky s jízdními řády a také
praktické mapy s cyklotrasami v Kladském
pomezí. A pokud budete chtít vyrazit někam
dál, poznat širší okolí našeho města nebo
zabloudit do dalších koutů Kladského po-
mezí, dostatek inspirace naleznete v nově
vydaných turistických novinách Kladské
pomezí.

Výzva pro firmy, ubytovatele a provozo-
vatele občerstvení a stravování ve městě

Připravujeme před turistickou sezonou
aktualizaci údajů o ubytovatelích v rámci
regionu Červeného Kostelce. Obdobně
chceme aktualizovat také seznam všech po-
skytovatelů veřejného stravování (restau-
race, občerstvení, hospody, bistra apod.).

Jste-li provozovatel takového ubytovacího
zařízení či stravovacího zařízení, rádi vám
zajistíme prezentaci zdarma v rámci našeho
informačního centra a našich webových
stránek www.cervenokostelecko.cz. Kon-
taktujte nás a domluvíme podrobnosti.

Rezervace vstupenek na kulturní akce,
přihlášky do tanečních

V informačním centru a na našem rezer-
vačním webu (www.123vstupenky.cz) nale-
znete nabídku nejrůznějších koncertů,
divadelních představení, přihlášek do kurzů
a dalších kulturních akcí z Červeného Kos-
telce. Zároveň upozorňujeme, že zajišťu-
jeme rezervace vstupenek z nejrůznějších
vstupenkových systémů (jako je Ticket-Art,
KupVstupenku, BeránekNáchod, TicketPor-
tal, TicketStream, TicketPro, ColosseumTic-
ket, Systém MKSCK), takže u nás seženete
i další nabídku vstupenek na akce v našem
okolí, resp. po celé republice Vždy si od nás
odnesete originální vstupenku a můžete se

těšit na skvělý umělecký zážitek.
Jestliže chcete být včas informováni

o zahájení jednotlivých předprodejů, sle-
dujte také náš FACEBOOK, případně se
můžete na našich stránkách přihlásit do ro-
zesílání našich novinek přímo na váš e-
mail. Neunikne vám tak žádná skvělá
příležitost pro další kulturní či společenský
zážitek.

Cestovní a informační centrum nale-
znete v Červeném Kostelci, v Havlíčkově
ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou
498 100 657, 724 088 587, případně je
možné využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše we-
bové stránky: www.cervenokostelecko.cz,
www.123vstupenky.cz. A samozřejmě nás
naleznete i na Facebooku, Twitteru či
Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu 
v Cestovním a informačním centru 

v Červeném Kostelci.
Ing. Roman Kejzlar, IC Červený Kostelec

TIP NA VÍKENDOVÝ VÝLET
Tentokráte vám přinášíme

malý tip na víkendový výlet. Cíl
výletu se nachází v Jívce a je jím
před lety znovuotevřený Měděný
důl Bohumír. 

První zmínky o dolování sahají
do roku 1853, konec těžby je pak
datován na rok 1965. V roce 2015
se tak po 50 letech důl otevřel veřej-
nosti. Důl Bohumír se nachází
v areálu společnosti GEMEC –
UNION a.s. v katastru obce Jívka cca 15
km severně od Červeného Kostelce. V tu-
ristické sezóně je tato turistická zajímavost
otevřena od 1. 5. až do 30. 9., prohlídky
jsou vždy v 10.00, 11.30, 13.00 a 15.00
hodin. Výhodou je, že prohlídku v 10.00
hodin můžete spojit i se zastávkou cyklo-
busů, které jsou vypravovány v Kladském
pomezí.

Návštěva dolu je vhodná za každého po-
časí. Je-li horko – ochladíte se zde, prší-li –
ukryjete se. Poznáte zde nejen krásy a taje

země, která je pod námi, ale také poznáte
příběhy opředené tajuplné místo. Zárověň
si připomenete, co těžba a dolování obnáší
za kus dřiny. A že nevíte, kam horníci cho-
dili na záchod. Pojďte na prohlídku
a všechno o havířině se tady dozvíte.

A jak se nejlépe do Dolu Bohumír dosta-
nete? 

Pojedete-li autem, stačí vyjet z Červe-
ného Kostelce směrem na Horní Kostelec,
pokračovat dále na Bystré a Stárkov. Před
Stárkovem narazíte na odbočku vlevo na

Jívku a poté vás cesta zavede až
k Měděnému dolu Bohumír.

Můžete také vyrazit pěšky – tady
vám doporučujeme vyrazit po
modré turistické značce do Lipek,
dále pokračovat po zelené turistické
značce přes Lhotu za Červeným
Kostelcem až do Rtyně v Podkrko-
noší. Tady se napojíte na značenou
zelenou cyklotrasu č. 4094, která vás
provede Rtyní až k železniční stanici
Rtyně v Podkrkonoší. Tady odbočíte

vpravo na žlutou turistickou značku a po ní
vystoupáte až na Odolov. Vydáte se dále po
zelené turistické značce kolem odolovské
věznice po Panské cestě a dojdete až na roz-
cestí Pod Kolčarskou. Zde odbočíte vpravo
dolů po červené turistické trase, která vás
kolem Kuprovky dovede až k Měděnému
dolu Bohumír. (Celková délka trasy cca 13
km, středně náročná)

Ing. R. Kejzlar, IC Červený Kostelec
foto: Archiv Měděný důl Bohumír

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Zahrada za knihov-
nou se dočká revitali-
zace

V rámci postupných úprav
zahrad, které jsou součástí
budov v majetku města, byla
zpracována studie zahrady za
budovou městské knihovny. 

Na základě této studie
a požadavků investora bude
zpracován prováděcí projekt
pro budoucí realizaci.
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY
Vážení čtenáři a přátelé Knihovny

Břetislava Kafky Červený Kostelec, jsem
ráda, že jsme zase spolu na stránkách
zpravodaje. Červen je měsíc, kdy už
v našem kraji vládne příjemné počasí,
které zve k výletům.

Je už jenom krůček ke konci školního
roku, vlastně je to ta nejkrásnější doba za-
čínajících dovolených a těšení se na letní
dobrodružství. Proto bych vám ráda právě
v tomto čísle poděkovala za přízeň, kterou
jste nám jako knihovně věnovali jak coby
naši čtenáři, tak i návštěvníci všech pro-
gramů, kterými naše služby doplňujeme.
Děláme to moc rádi, protože jsme přesvěd-
čeni, že je vhodné doplnit naše služby zají-
mavými naučnými, ale i terapeutickými
programy. Dobře se v tomto směru osvědčil
prostor multifunkčního centra ve 3. pos-
chodí knihovny, který je bezbariérový
a svým charakterem a vybavením vyhovuje
pořádání nejrůznějších programů od kurzů
jógy, přes besedy, schůzky vlastivědného
kroužku, muzikoterapie až po komornější
divadelní představení. Prostor je vhodný
i k pronajmutí, ovšem pouze pro takové

akce, které jsou zaměřené na kulturu
a vzdělávání, pro besedy či konference. Di-
spoziční řešení je vhodné i pro promítání či
hudební produkci, kdy oceníte klidný pro-
stor bez ruchů z ulice s dobrou akustikou.
Stalo se již tradicí, že vám pobyt v multi-
funkčním centru ozvláštní kromě průčelní

stěny věnované podobizně a informacím
o Břetislavu Kafkovi i nepříliš rozsáhlá vý-
stava prací některého regionálního malíře
nebo fotografa. A když už jsem vám takto
podle starého přísloví „Všude dobře, doma
nejlíp“ představila multifunkční centrum,
do kterého vás srdečně zvu, doplním tento
příspěvek ještě upoutávkou na jednu drob-
nou knížku, která toto přísloví velice pří-
jemným způsobem potvrdí. Titul Městečka
na dlani s podtitulem Královéhradecký kraj
vydalo nakladatelství FOIBOS BOOKS
s.r.o. Praha 2017. Autoři Jakub Potůček,
Petra Machová, Vladimíra Paterová a Jan
Tlučhoř vám na pomyslnou dlaň umístili
městečka Janské Lázně, Miletín, Pec pod
Sněžkou, Pilníkov, Stárkov, Vysoké Veselí
a Železnici. Velmi fundovaně upozorňují na
objekty, které po přečtení knížky určitě ne-
ujdou vaší pozornosti. Navíc se dozvíte
mnoho zajímavých informací, které byly
dosud ukryty v archivech. A když se potom
do zmíněných městeček rozjedete, určitě si
řeknete, že je tu opravdu krásně – u nás
doma. 

Marcela Fraňková

Expozice ve vstupním 
prostoru knihovny

Ve vstupním prostoru Knihovny Břetislava Kafky pokračuje ex-
pozice dětských prací. Jedná o Výstavu prací žáků výtvarného
oboru ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, které pro Knihovnu Břeti-
slava Kafky vybrala paní Věra Včelišová.  

Výstava v multifunkčním cen-
tru ve 3. poschodí knihovny
Milena Vávrová – pastely
Pavel Rejtar – fotografie

Výstava byla otevřena v pondělí 13. března 2017 v Klubu Po-
hoda za přítomnosti autorů Mileny Vávrové, Pavla Rejtara
a Zdeňka Halíře, který výstavu instaloval.

Výstavu můžete navštívit ve výpůjční době knihovny nebo po
dohodě na tel. 491 463 384.   

Červen v oddělení pro děti a
mládež

Oddělení pro děti a mládež je otevřeno v úterý od 9 do 17 hodin
a v pátek od 12 do 17 hodin. 

Klubáč
V červnu se Klubáč nekoná. Scházet se budeme zase až od října

2017. Užijte si spoustu radosti s kamarády venku v přírodě. Ať vám
dobře dopadne vysvědčení a na viděnou v knihovně.

A nezapomeňte ani o prázdninách, že i Albert Einstein byl
přesvědčen, že důležitější než vědění je fantazie! 

Hana Nováková

Albert – Albi Klub vědomostních her pro děti i dospělé

V červnu se hrát nebude, sejdeme se opět v září 2017. Přesné
termíny zveřejníme v zářijovém zpravodaji. Hráči se mají na co
těšit, protože firma Albi, která nám věnovala hry, když klub začínal,
nám v současné době doplnila sestavu o dalších patnáct vědomost-
ních her. Srdečně zástupcům firmy Albi děkujeme za toto úžasné
sponzorství, protože je to dar, který je cenným vkladem pro rozší-
ření vědomostí dětí. Knihovna Břetislava Kafky je za tuto formu
sponzorství velmi vděčná. 

Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně, a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, případně
je možno zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní klání.

Klub Pohoda každé pondělí od 16 do 18 hodin 

Probíhá již 10. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí
zábavným způsobem něco dovědět!

(Upozorňujeme členy klubu i veřejnost, že na některých náklad-
nějších programech bude vybíráno vstupné.)

5. června 2017 – Neznámá moc luny – beseda nad stejnojmen-
nou knihou O vlivu cyklů Měsíce na lidské zdraví autorky Johanny
Paunggerové. Besedu pro klub Pohoda připravila paní Jiřina Jiřič-
ková.

12. června 2017 – Povídání v Pohodě – o tom, jaká bude Pohoda
v 11. roce své existence

19. června 2017 – Pohoda se sejde v cukrárně a zakončí 10. rok
své činnosti něčím slaďoučkým a dobrou kávou.

26. června 2017 – Pohoda se nekoná – sejde se opět v září 2017.
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Informace o dalších 
programech v knihovně

Setkávání s Katkou Jirouškovou a jejími hosty na téma
Udržitelná ekologie v každé domácnosti

Knihovna Břetislava Kafky – multifunkční centrum – 8. června
2017 – začátek v 17 hod. 

Červený Kostelec na starých dobových fotografiích
Besedu spojenou s promítáním připravil Vlastivědný spolek při

MKS Červený Kostelec ve spolupráci s fotografem Oldřichem Ne-
rmutěm. 

Knihovna Břetislava Kafky – multifunkční centrum – 15.
června 2017 – začátek v 16 hod. 

Kurzy pro vaši radost, tělo i duši  
Nové kurzy budou zahájeny v září a říjnu 2017. Informace uve-

deme v zářijovém zpravodaji. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba
V úterý 6. června 2017 od 9 do 10 hodin.

Střípky ze života a myšlenek Břetislava Kafky: 
„Nedostatečně vzdělaný rozum a slabá vůle člověka předurčují

k příslušnosti k davu a podlehnutí jeho vůdcům a psychózám.“
Břetislav Kafka: Kultura rozumu a vůle, str. 258

Informace pro čtenáře
Čtenáři, kteří by rádi vlastnili některou z knih Břetislava Kafky

z nakladatelství Poznání Olomouc, ji mohou zakoupit v Knihovně
Břetislava Kafky Červený Kostelec. 

Pobočka Knihovny Břetislava Kafky ve Stolíně nabízí služby
čtenářům vždy v pátek od 15 do 16 hodin. Je možné zajistit knihy
z fondu červenokostelecké knihovny i knihy formou meziknihovní
výpůjční služby jak pro studenty, tak pro dospělé čtenáře. K dispo-
zici je i půjčování časopisů po dohodě s novou knihovnicí paní
Janou Androníkovou. Stejně tak se můžete obrátit i na naše po-
bočky ve Lhotě, na Bohdašíně a v Olešnici. I tam se na vás naše
knihovnice těší.

Příjemný červen spojený s relaxací v přírodě a radost z kní-
žek pro děti i dospělé vám přeje z Knihovny Břetislava Kafky

Marcela Fraňková 

SPOLKY, ORGANIZACE

Klub českých turistů
V sobotu 17. června náš klub turistů

pořádá již 47. ročník celorepublikově
známé akce „Cestou Jakuba Haliny“ –
Červený Kostelec–Sněžka. 

Letošní ročník bude mít start nejdelší
trasy 56 km pro zdatné turisty a účastníky,
kteří si chtějí dokázat, že zvládnou náročné
cíle, od 4.30 do 6.30 hodin v sokolovně Čer-
vený Kostelec. Pro běžnou turistickou veřej-
nost a milovníky našich nejvyšších hor
máme připraveny trasy 18, 25 a 35 km se
startem ve Svobodě nad Úpou v restauraci
Měšťanský dům od 8.00 do 10.00 hodin. 

Trasa 56 km nás povede z Červeného
Kostelce přes Úpici, Kvíčalu – Čížkovy Ka-
meny, Lhotu, Trutnov, rozcestí Kutná – Rý-
chory, Rýchorskou boudu do Horního
Maršova, kde bude v penzionu KNEIFEL
připraveno pro účastníky kvalitní obče-
stvení. Dále půjdeme na rozcestí Na Křižo-
vatce a pokračovat budeme přes Janovy
Boudy, Růžohorky a Růžovou horu na
Sněžku, kde bude cíl v bistru Na Lanovce. 

Krátké trasy 18, 25 a 35 km zahájí po-
chod občerstvením na startu ve Svobodě
nad Úpou v restauraci Měšťanský dům.
Trasa 18 km nás povede přes Modrokamen-
nou boudu a Temný důl k rozcestí. Na Kři-
žovatce a odtud shodně s trasami 25 a 56
km na Sněžku. Účastníci 25 km trasy půj-
dou ze Svobody na Rýchorskou boudu,

Horní Maršov – penzion KNEIFEL a do
cíle na Sněžku shodně s trasou 56 km. Trasa
35 km zavede účastníky ze Svobody na Rý-
chorskou boudu, rozcestí Kutná – Rýchory,
Rýchorský kříž, Dolní Malá Úpa – kostelík
a Janovy Boudy. Odtud shodně s trasami
18, 25 a 56 km na Sněžku. Těšíme se, že
tyto zajímavé trasy přivedou na start 47.
ročníku DP Červený Kostelec – Sněžka
množství účastníků, kteří jak doufáme, toho
nebudou litovat a prožijí pěkný den s dob-
rými lidmi.

Teď se ještě vrátíme k úspěšně proběhlé
akci Hadařská 25 

Sluší se na tomto místě poděkovat ve-
dení města Červený Kostelec, s jehož pod-
porou jsme tuto akci pořádali. Výborná byla
také spolupráce s vedením spolku pro zá-
chranu Vizmburku. Na hradě, kde byla kon-
trola pro všech sedm organizovaných tras,
jsme našli perfektní zázemí včetně ohniště,
kiosku a hradní hry pro děti.

Ohlasy účastníků na tuto naši akci svědčí
o tom, že náš cíl – připravit pro širokou ve-
řejnost akci, na kterou budou účastníci
vzpomínat v dobrém – se vydařil. Za to
patří také velký dík pořadatelům, kteří se na
úspěšnosti letošního ročníku Hadařské po-
díleli.

Na závěr pozvánka. 
V neděli 11.června zveme všechny spo-

luobčany na vycházku na Bohdašín, kde
proběhne vzpomínka k 75. výročí výsadku
Silver–A. Odcházíme ve 12.30 od turistické
skříňky na autobusovém nádraží.     

Otto Ressl
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Vlastivědný spolek

Končinské události 1942 (75 let,
1942–2017) – sezónní výstava

U příležitosti 75 let od událostí z roku
1942 na Končinách a Bohdašíně jsme ve
spolupráci s MKS Červený Kostelec připra-
vili sezónní výstavu v Domku Boženy
Němcové věnovanou těmto významným
událostem. Výstava byla zahájena v květnu
a bude trvat až do konce září 2017.

Na přípravě textů pro expozici jsme spo-
lupracovali s Mgr. Pavlínou Švandovou (ro-
zenou Nývltovou), autorkou známé
publikace věnující se těmto událostem.
S její pomocí a využitím archivních mate-
riálů z muzejního depozitáře a ze sbírek
p. Antonína Burdycha se nám podařilo vy-
tvořit menší expozici. Na 10 samostatných
informačních panelech se dozvíte celý pří-
běh, který se odehrál na Bohdašíně a Kon-
činách. Věříme, že takovéto příběhy
odvážných lidí bychom neměli zapomínat a
je vhodné si je stále připomínat.

Červený Kostelec na starých dobových
fotografiích - beseda s promítáním

V souvislosti s přípravou nové publikace
se starými dobovými fotografiemi Červe-
ného Kostelce, na které spolupracuje vlas-
tivědný spolek, fotoklub, MKS Červený
Kostelec a fotograf Oldřich Nermuť, při-
pravujeme i malou besedu spojenou s pro-
mítáním některých dobových fotografií.
Chceme se trošku pobavit nad těmito krás-
nými fotografiemi a budeme rádi, pokud se
do této besedy i aktivně zapojíte. Proto
klidně přineste i své vlastní fotografie, své
znalosti starého Kostelce a rádi si o nich

popovídáme.
Beseda se uskuteční ve čtvrtek 15. 6.

2017 od 16.00 hodin v Multifunkčním cen-
tru v Knihovně Břetislava Kafky v Červe-
ném Kostelci. Vstupné je dobrovolné.

Hledáme staré a ještě starší fotografie
Červeného Kostelce

Máte doma zajímavé staré fotografie či
pohlednice Červeného Kostelce? Pokud
něco takového doma máte, podělte se
s námi. Rádi takové dokumenty převez-
meme do muzejního depozitáře nebo se
můžeme dohodnout na jejich zapůjčení pro
studijní účely nebo přípravu výstav či pub-
likování. Jak jsme již avizovali v minulém
zpravodaji, jsou v současnosti v plném
proudu přípravy na vydání fotopublikace
s tématikou Kostelec kdysi a dnes. Chceme
vám v této publikaci, vydávané ve spolu-
práci  s MKS a Fotoklubem ČK, ukázat
Kostelec na starých dobových fotografiích
a pohled na nový Kostelec očima soudobé
fotografie. K vydání této publikace plánu-
jeme na podzim tohoto roku samozřejmě té-
matickou výstavu. 

A pár tipů závěrem
Jsme rádi, že se daří oživit Domek Bo-

ženy Němcové a postupně dochází k zvy-
šování jeho atraktivity pro turisty
a návštěvníky. V letošním roce si připomí-
náme 180 let od pobytu Boženy Němcové
v Červeném Kostelci (ale také 180 let od
její svatby s Josefem Němcem, resp. i 180
let od prvních Jiřinkových slavností), a tak
můžete např. přímo v domku zhlédnout re-

pliku obrozeneckých šatů, které měla Bo-
žena Němcové na své svatbě s Josefem
Němcem. Oživení by jistě měla přinést
i nově upravená zahrada za Domkem Bo-
ženy Němcové, která se jistě stane vítaným
místem odpočinku mnoha návštěvníků.

A pokud se chcete dozvědět ještě další
informace o končinských událostech roku
1942, pak si určitě nenechte ujít připravo-
vanou akci na 11. 6. 2017 na Bohdašíně,
Končinách a také přímo v Červeném Kos-
telci s názvem Libuše volá Londýn. Můžete
se těšit na ukázky výcviku parašutistů, do-
bové vojenské techniky, repliku vysílačky
Libuše a dobové vysílání do Londýna, ko-
mentovanou procházku na Končiny a roz-
sáhlý vzpomínkový večer v Divadle J. K.
Tyla včetně besedy s vojenským historikem
plk. Eduardem Stehlíkem.

Kde nás najdete
Informace o činnosti vlastivědného

spolku jsou pravidelně zveřejňovány v naší
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci přímo na náměstí T. G. M.
vpravo od Elektro Juránek. Věříme, že i tato
vývěsní skříňka vám (ať jste či nejste členy
vlastivědného spolku) více zpřístupní infor-
mace o činnosti našeho spolku. Informace
také naleznete na našich webových strán-
kách na adrese: 

vwww.vlastivednyspolek.cervenokos-
telecko.cz, případně i na našem facebooku.

Již nyní se těšíme na další setkání s vámi
a přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 

předseda spolku

ČK důchodci

Turistický zájezd 
Jizerskými horami

Čtvrtek 22. června 2017
Program: Vycházka okolí osady Jizerky 
2 – 6 km. Z Příchovic do Pasek nad Jizerou
(2 – 6 km).

Úhrada: úterý 6. června 2017

Skaut

Předposlední dubnový víkend byl pro
kostelecké skauty a skautky ve znamení
úspěchu.

Naše skautské středisko pořádalo zá-
kladní kolo Svojsíkova závodu, kterého se
zúčastnilo celkem 20 hlídek z Police nad
Metují, Náchoda, Nového Města nad Me-
tují, Červeného Kostelce, České Skalice
a Šonova. 

Celý závod se odehrával v duchu Divo-
kého západu, úkolem indiánských závod-
níků bylo sjednotit jednotlivé indiánské
kmeny v boji proti kolonizátorům, kteří za-
bírali jejich území. Splněním různých
úkolů, jako například vařením čaje na ohni,
ošetřením raněných, vyhledáním informací
ve starých spisech či prokázáním fyzické
zdatnosti, se podařilo přesvědčit náčelníky

kmenů ke spolupráci. Indiánské území bylo
úspěšně zachráněno a všichni se mohli těšit
z dokončeného závodu.

V chlapecké kategorii se na prvním místě
umístila hlídka Jestřábů z České Skalice, na
místě druhém Ostříži z Police nad Metují
a třetí příčku obsadili Jestřábi z Červeného
Kostelce.

V kategorii dívek zvítězily Čokoládky
z Náchoda, druhé skončily Sojky z Červe-
ného Kostelce a ze třetího místa se těší Žiny
z Police nad Metují.

Kostelecká děvčata postupují do kraj-
ského kola, které se bude konat 26. – 28.
5. 2017 v Náchodě. 

Držíme palce!

Svojsíkův závod 2017
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Pečovatelský dům U Jakuba

Jaké výlety senioři pečovatelské služby v květnu podnikli?
V měsíci květnu se již spoustu let zú-

častňujeme májové pobožnosti v maleb-
ném kostelíčku na Boušíně, kde naši
senioři načerpají sílu do dalších všedních
dnů. Vždy si zde připomeneme pověst
o hluchoněmé holčičce. Dalším zastave-
ním byla bývalá tvrz Turyň, ze které toto
děvčátko pocházelo. Nezapomněli jsme
se stavit i u Špetlova buku.

Uskutečnili jsme také prohlídku pěkně
vyzdobené lhotecké kapličky při oslavě
pouti, kde jsme se pomodlili růženec.

V pečovatelském domě byla pro naše se-
niory uspořádána přednáška spojená
s ochutnávkou bylinných sirupů Camellus,
která všechny zúčastněné nalákala na ex-
kurzi do továrničky ve Lhotě. Zde se nás
ochotně ujal pan Martinec, který nám po-
drobně vyprávěl o výrobě těchto sirupů. Pro
všechny zúčastněné to byl velký zážitek,
podívat se pod „pokličku“ těchto přírodních

nápojů. Vůně bylinek, bílé pláště a návleky
neopakovatelný pocit zúročily. Děkujeme
za zajímavou exkurzi.

Začátkem května přišli potěšit naše se-
niory žáci ze ZŠ v Č. Kostelci (kroužek
asistentů) společně s paní učitelkou Kova-
lovou. Bylo to aprílové setkání. Místo toho,
aby senioři seděli a poslouchali, jak děti
zpívají, tak nejprve senioři seznámili děti
s různými protahovacími cviky a předvedli
jim cviky na paměť, které pravidelně třikrát
týdně cvičí. Potom si všichni společně za-
cvičili. Dále senioři ukázali své fotografie
z mládí a děti hádaly, která fotografie ke

které seniorce patří. Dále děti rozdaly bu-
bínky a všichni společně zpívali a bubno-
vali různé písně či melodie. Setkání bylo
příjemné pro obě strany. Vedle sebe seděli
senioři a děti a bylo příjemné pozorovat, jak
tyto dvě generace spolu komunikují, smějí
se a náramně se baví.

Příjemným dárkem ke dni matek se stalo
divadelní představení dětí ze ZŠ Batňovice
s názvem „Ten umí to a ten zas tohle…“,
které se konalo v kulturním domě v Batňo-
vicích. Senioři byli nadšení a odměnili děti
velkým potleskem. Děkujeme paní ředitelce
za pozvání a vážíme si její velké trpělivosti.

Na všechny tyto výlety se naši senioři
vždy moc těší a to dokazuje i velká účast,
vždyť se pro ně stávají milým pohlazením
a zpestřením, obzvlášť po té dlouhé zimě.

Novinkou pro naše seniory je začínající
spolupráce s věznicí v Odolově, o které vás
budeme informovat zase příště.

Kadet

Kadeti v celostátní soutěži turistických oddílů opět zlatí
Po krátké jarní přípravě vyjeli v polo-

vině května členové dětského oddílu
Kadet do Litoměřic zúčastnit se celostát-
ního klání Asociace TOM. Jde o triatlon,
loď, kolo a běh, který je známý pod ná-
zvem Železný Tomík. Tohoto závodu jsme
se již několikrát se zdarem zúčastnili, ale
tentokrát jsme vyjížděli s obavami. 

Jarní trénink díky chladnému jaru byl
opravdu krátký a naši mladí závodníci vedli
své lodě ještě trochu nejistě a klikatě. Ne-
bylo snadné zvolit do jedné hlídky vyrov-
nanou dvojici, která by mohla spojit své
dovednosti takovým způsobem, který by je
dovedl co nejrychleji do cíle. Je ráno před
startem, kola už jsou v depu, na modrá trika
jsme uvázali startovní čísla. Předstartovní
horečka stoupá. Na signál startu vyplouvá
na velkou řeku jedna posádka za druhou. Po
nějakém čase se závodníci, zmáčeni vodou
i potem vracejí odhazují pádla a vesty a se-
dlají v depu připravená kola. Vyjíždějí do
druhé části závodu. Trať vede z kopce na
kopec, cestou necestou. Pouze nejmladší
kategorie jede po zpevněných cestách míst-
ního parku. Po dojetí své porce kilometrů
již řádně znavení závodníci odevzdají
v depu kola a za mohutného povzbuzování
vybíhají na trať, kde nechávají poslední
zbytky sil. V cíli je pak vítají mávající davy
a sladká kobliha. Tak a je to. Nervózně če-
káme na vyhlášení, trochu se počítá a na-
vzájem si držíme palce, aby to dopadlo co

nejlíp. Scházejí se rozhodčí, začíná vyhlá-
šení. Na stupních vítězů se objevují kadet-
ská modrá trika. V každé kategorii, které
jsme se zúčastnili, jsme obsadili první
místa. Několik druhých a třetích míst a ně-
kolik opravdu pěkných dalších umístění. Při
celkovém hodnocení oddílů jsme opět stáli
na stupni nejvyšším a získali hlavní cenu,
obrovský DORT. Velký dík patří realizač-
nímu týmu závodů a hlavně všem závodní-
kům. Bylo to bezva, skvělá atmosféra,
zamakali jsme si, užili jsme si okamžiky

slávy a ti co zůstali doma, nám mohou jen
tiše závidět. 

Blahopřání patří zejména těmto borcům,
kteří obsadili skvělá místa:

Kategorie muži – Jančík Viktor, Kejklí-
ček Ondřej – 1. místo

Kategorie  ženy – Lenka Kejklíčková,
Matoušová Kateřina – 1. místo

Kategorie  žáci – Frýba Patrik, Lokvenc
Lukáš – 1. místo

Kategorie Tomíčci – Wenzel Patrik,
Mana Jiří – 1. místo

Za Kadety admirál Míra

Zlatá koruna putovala 
do Červeného Kostelce

Vedoucí dětského oddílu Kadet Miro-
slav Hepnar převzal v Hradci Králové
plaketu Zlatá koruna Královéhradec-
kého kraje jako jeden z patnácti vybra-
ných oceněných obětavých lidí našeho
kraje, kteří se věnují dobrovolnické práci
s dětmi.

Za jeho 40 let působení v oddíle prošlo
jeho rukama více než 350 dětí, které vždy
učil lásce k přírodě a kamarádství, naučil je
plavat, potápět se i sjíždět divoké řeky.
Obohatil jejich dětství o nezapomenutelné
zážitky prožité v partě kamarádů.

Blahopřejeme a moc Ti děkujeme za to,
co pro nás děláš. 

Za Kadety Ťuky  (Milan Hrstka)
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SPOLKY, ORGANIZACE

SDH Červený Kostelec

Z činnosti Okrsku hasičů 
Červený Kostelec

V sobotu 6. května se uskutečnila na
hřišti v Zábrodí okrsková soutěž v požár-
ním sportu.

Za velice pěkného počasí  se zúčastnilo
deset družstev mužů a tři družstva žen.
V mužích zvítězili hasiči ze Lhoty za Čer-
veným Kostelcem před Řešetovou Lhotou
a Nahořanami. V ženách zvítězily dívky ze
Lhoty za Červeným Kostelcem, druhá byla
děvčata z Horního Kostelce a třetí místo
patřilo ženám z Velkého Poříčí.

Vítězové jednotlivých kategorií postou-
pili na okresní kolo, které se koná 4. 6. na
stadionu v Jaroměři.

Záslužná medaile Královéhradecké kraje 
U příležitosti Dne kraje 8. května na Pi-

vovarském náměstí  v Hradci Králové pře-
vzal z rukou hejtmana Jiřího Štěpána
Záslužnou medaili Královéhradeckého
kraje udělenou Zastupitelstvem Královéhra-
deckého kraje za zásluhy o rozvoj a propa-
gaci Integrovaného záchranného systému
v Královéhradeckém kraji člen SDH Čer-
vený Kostelec Josef Záliš.

Zlatý kříž
V Městské hudební síni v Hradci Krá-

lové převzal dne 13. 5. 2017 za 120 bezpří-
spěvkových odběrů krve a krevních složek
Zlatý kříž člen SDH Červený Kostelec Jiří
Semerák

Cenu předával náměstek primátora Jin-
dřich Vedlich a prezident Červeného kříže
Marek Jukl

Josef Záliš 
Starosta okrsku Červený Kostelec

Háčko

Zájmové kroužky na 1. 1/2 škol-
ního roku 2017/2018

Klokánek – cvičení rodičů s dětmi 1,5
– 3 roky, cena 390 Kč

po 9.00–9.45
po 10.00–10.45
út 9.00–9.45
út 10.00–10.45
st 9.00–9.45
st 10.00–10.45
Lektorem je Mgr. M. Šolcová

Keramika pro rodiče s dětmi
po 14.00 – 14. 45 685 Kč
Keramika pro děti (1. st. ZŠ)
po 15. 00 – 15. 45 685 Kč
Keramika pro mládež (2. st. ZŠ + SŠ)
po 16.00 – 16.45 685 Kč
Keramika pro děti (1. st. ZŠ)
čt 15. 00 – 15. 45 685 Kč
Keramika pro děti (1. st. ZŠ)
čt 15. 45 – 16. 30 685 Kč

Keramika pro dospělé
Po 17.30 – 19.00 (1. skupina), po 19.00

– 20.30 (2. skupina) čt 16.30 – 18.00 (3.
skupina) 1250 Kč, (pro ZTP, matky na MD
a důchodce 30 % sleva, tj. 875 Kč).

Náboženství pro děti (4 – 6 let)
čt 15.15 – 16.00 150 Kč
Angličtina pro předškolní děti
dle domluvy a podle počtu přihlášených
Kytara – výuka akordické hry na kytaru,

doprovody k folkovým, trampským
a country písním František Havel dle do-
mluvy – individuální výuka, 1 200 Kč

Zobcová flétna – Mgr. M. Šolcová dle
domluvy, 850 Kč

Astronomický kroužek
Jiří Kordulák od října 2017, 360 Kč
Informační schůzka o zájmových

kroužcích proběhne v pondělí 11. září
2017 v 16.30 hodin.

Kroužky budou v 1. pololetí probíhat od
18. září 2017 do 31. ledna 2018

Vystoupení zobcových fléten a kytar
Kytary + flétny: čtvrtek 8. června od

17.00 hodin
Přijďte se podívat na vystoupení dětí

z kroužku hry na zobcovou flétnu a kytaru.
Vystoupení se uskuteční v edukační místnosti
Háčka a srdečně na něj zveme všechny ro-
diče, další příbuzné, známé, kamarády i širo-
kou veřejnost.

Oživlý les
Sobota 3. června
Les plný tajů, kouzel, pohádek, legrace,

masek a plnění úkolů bude čekat na děti, které
přijdou za doprovodu dospělých strávit do-
poledne s organizátory a dobrovolníky ze
Střediska volného času.

Start před Háčkem mezi 9.30 a 10.00
V případě deštivého počasí se akce ne-

koná.
Vstupné: 60 Kč/dítě

Předporodní kurz
Pondělí 19. června v 16.00
Přijměte pozvání na předporodní kurz pro

nastávající maminky a tatínky s porodní asis-
tentkou Radkou Frýbovou z náchodské po-
rodnice.

Na kurzu se dozvíte: informace o průběhu
posledních měsíců  těhotenství,  průběhu po-
rodu a o šestinedělí. Informace o porodnici
v Náchodě a možnost domluvy její prohlídky.

Kurz je vhodný pro všechny nastávající
maminky (v jakémkoliv týdnu těhotenství)
i pro tatínky. Součástí kurzu je i praktická pří-
prava k porodu (cvičení a úlevové polohy,
správná technika dýchání,  nácvik porodní
polohy atd.). Přihlášky přijímá recepce Háčka
(pondělí až pátek od 8.00 do 16.30) nebo

Markéta Šolcová na tel. 731 604 204 (formou
SMS) do pátku 16. 6. 2017.
Podpůrná skupinka kojících maminek 
Červený Kostelec a okolí 

Pátek 16. června 10.00 – 11.30

Kojení v létě
Rádi bychom pozvali všechny kojící ma-

minky, ale i těhotné, které se na kojení připra-
vují, na povídání o kojení, nošení a mateřství.
Přijďte sdílet vaše zkušenosti s kojením, či
nošením, a tak obohatit i ostatní.

(Většinou jsem k dispozici v MC už 9.00
hod. ke konzultacím nebo dle domluvy.)

Cena:   50 Kč (v ceně je zahrnuta i mož-
nost návštěvy mateřského centra. Vstup do
herny, v den konání podpůrky až do 17 ho-
diny.)

Podpůrná skupinka není přednáškou, ale
besedou.

Po dobu setkání Podpůrné skupiny, tj. od
10 do 12.30 hodin, bude mateřské centrum
pro ostatní návštěvníky uzavřeno.

Děkujeme za pochopení.
Těší se na vás laktační poradkyně 

Andrea Nedvědová
www.kojenideti.cz, FB: Podpůrná skupinka
kojících maminek Červený Kostelec a okolí.

Zájmové kroužky v Háčku končí
v týdnu od 5. do 9. 6. 2017, pokud lektor
kroužku nerozhodne jinak. 

Recepce bude v době letních prázdnin ote-
vřena (kromě státních svátků 5. a 6. července)
po celé prázdniny po – pá od 8.30 do 15.30
hodin. Mateřské centrum bude v době let-
ních prázdnin otevřeno po – pá od 9 do 15.30
v těchto dnech: 3., 4. a 7. 7.  17. 7. – 4. 8.
(kromě víkendů)
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KALENDÁRIUM AKCÍ

Městské kulturní středisko

Noc na Karlštejně – derniéra
Pátek 9. 6. 2017 od 19.00 hodin
Divadlo J. K. Tyla

Divadelní hra se zpěvy na motivy Ja-
roslava Vrchlického nejen pohladí, ale
i připomene dobu dávno minulou, kdy
úcta k ženám, ale i k starším a výše po-
staveným osobám byla zákonem.

Jeden z nejznámějších a nejoblíbenějších
českých filmových muzikálů je půvabnou
hříčkou o císaři Karlu IV. a jeho hradu Karl-
štejn, na němž podle jeho zákazu nesměly
přebývat ženy. Odehrává se jedné noci za
vlády císaře Karla IV., kdy se na Karlštejně
objeví nejen sám panovník a dva nezvaní
hosté, cyperský král Petr a bavorský vévoda
Štěpán, ale také dvě ženy v mužském pře-
strojení. Jednou z nich je císařova manželka
Eliška Pomořanská, která z lásky a stesku
porušila zákaz, aby mohla císaře alespoň
zahlédnout. Tou druhou je Alena, neteř
zdejšího purkrabího, která se vsadila

s otcem, že stráví na hradě noc. Zatímco
Alena přivádí k šílenství snoubence Peška,
moudrý arcibiskup Arnošt z Pardubic po-
máhá přestrojené královně proniknout ke
králi. A také ji chrání před slídivými po-
hledy cyperského krále a bavorského vé-
vody, kteří nevěří, že by na hradě opravdu
nebyla žádná „ženská“.

Přijďte si naposledy vychutnat tuto velmi
úspěšnou divadelní hru plnou krásných
písní. Předprodej vstupenek v ceně 120 Kč
/ 110 Kč / 100 Kč v IC Červený Kostelec
nebo online na www.mksck.cz
a www.123vstupenky.cz.

Nová miniexpozice v Domku 
Boženy Němcové: Končinské události

V prostorách Domku Boženy Ně-
mcové máte jedinečnou možnost celé léto
shlédnout také novou expozici věnovanou
událostem na Končinách, kde za druhé
světové války byla ukryta vysílačka Li-
buše skupiny výsadkářů z Anglie v rámci
Operace Silver A, a kterou gestapo 30.
května 1942 odhalilo. 

Při té příležitosti uvěznili a později po-
pravili 4 členy rodiny Burdychových
a Františka Jirouška. Radista Jiří Potůček se
prostřílel z obklíčení a unikal ještě tři dny. 

Obci Bohdašín a osadě Končiny hrozilo
kvůli ukrývání parašutisty Potůčka vypálení

jako Lidicím a Ležákům. Tehdejší před-
nosta náchodského policejního úřadu Jan
Chudoba znal hradeckého šéfa gestapa
a možná na něj i leccos věděl, a tak ho pře-
mlouval, ať obce ušetří, ať zavolá K. H.
Frankovi. Argumentoval, že jiní lidé o ukry-
tém radiotelegrafistovi nevěděli, a nakonec
uspěl. Zvrátit likvidaci dalších dvou obcí
pomohly i velké mezinárodní protesty po
vypálení Lidic a Ležáků.

Domek Boženy Němcové můžete navští-
vit od úterý do neděle vždy od 9:00 do
12:00 a od 13:00 do 16:00. Vstupné je sym-
bolických 20 Kč dospělí, 10 Kč děti.

Permanentky 
na 63. mezinárodní folklorní festival 

63. mezinárodní folklorní festival startuje
už za dva a půl měsíce. Je tedy nejvyšší čas
k nákupu permanentek, díky kterým můžete
festival navštívit každý den s velkou slevou.

Letos jsme pro vás připravili dva druhy
permanentek. První permanentka v ceně
420 Kč platí na vstup do areálu na všechny
festivalové dny včetně slavnostního zahá-
jení a koncertu skupiny Buty i Kostelecké
cimbálovky. Druhá permanentka v ceně 290
Kč opravňuje ke vstupu do areálu festivalu
pouze od čtvrtka do neděle. Neplatí tedy na

slavnostní zahájení a uvedené koncerty.
Oproti nákupu jednotlivých vstupenek máte
tak možnost ušetřit až 150 Kč. Permanentky
neplatí pouze na čtvrteční program v Di-
vadle J. K. Tyla, kde pro vás chystáme vy-
nikající folklorní muzikál, který letos
obstará skvělý soubor Rosénka, který má
domovskou scénu v pražském Dejvickém
divadle.

Permanentky můžete zakoupit od 1.
června v Informačním centru v Červeném
Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz. 

Promenádní 
koncerty

Městské kulturní středisko si vás do-
voluje pozvat na tradiční promenádní
koncerty, které vám zpříjemní vybrané
nedělní dopoledne. 

Koncerty se konají v přírodním areálu
u Divadla J. K. Tyla vždy od 10 hodin. 

18. 6. Chvíle Hronov
9. 7. Tendr Trutnov
30. 7. Efest Náchod

Vstupné na všechny promenádní kon-
certy je dobrovolné, v případě nepříznivého
počasí se koncerty nekonají.

Vstupenky 
v předprodeji 

Díky novému systému předprodeje vstu-
penek máte možnost již nyní zakoupit vstu-
penky na červenokostelecké akce, které se
konají např. až na podzim. Vstupenky za-
koupíte v Informačním centru v Červeném
Kostelci nebo online na www.mksck.cz
a www.123vstupenky.cz. V současné době
jsou v předprodeji vstupenky na akce:

Noc na Karlštejně – 9. 6. 2017
Buty, Kostelecká cimbálovka a slav-

nostní zahájení MFF – 16. 8. 2017
Muži v offsidu – 5. 10. 2017
Ivan Mládek – BANJO BAND - 
7. 10. 2017
Šípková Růženka – 8. 10. 2017
Osudy dobrého vojáka Švejka - 
14. 10. 2017
PODIVUHODNÝ CIRKUS DR. 
TARZANA – 12. 11. 2017
Hrdý Budžes – 15. 11. 2017
Věra Martinová – 15. 12. 2017

Předplatné 2018
Divadelní, hudební a dětské divadelní

předplatné na rok 2018 je teprve v polovině,
ale již nyní začínáme připravovat před-
platné na rok 2018. Prostor pro výběr jed-
notlivých interpretů, hudebních skupin
nebo divadelních souborů rádi dáme i vám
– návštěvníkům. 

Pokud máte nápady a náměty na vystou-
pení, které byste rádi viděli v rámci jednot-
livých abonentních cyklů, informujte nás na
mailu mksck@mksck.cz.



Hudební komedie Muži v offsidu
pod taktovkou Ondřeje Havelky 

V průběhu března jsme pustili do před-
prodeje vstupenky na další divadelní la-
hůdku, kterou městské kulturní středisko
uvede v červenokosteleckém divadle. 

Hudební komedie pod taktovkou On-
dřeje Havelky získala např. titul Komedie
roku na Grandfestivalu smíchu v Pardubi-
cích v roce 2008 a jedná se o nejúspěšnější
komedii v historii Městského divadla
v Mladé Boleslavi vůbec!

Dozvíte se, co učiní vášeň fotbalová
z pana Načeradce, majitele obchodu s kon-
fekcí a gumáky, a kterak otec a syn Habás-
kovi skrze lásku k žižkovské Viktorce
dojdou rodinného štěstí. Přitom se bude
vaše bránice třepetat jako míč ve svatyni
soupeřova brankáře.

Předprodej vstupenek v ceně 420 Kč /
390 Kč / 360 Kč v IC Červený Kostelec,
nebo online na www.mksck.cz
a www.123vstupenky.cz.

Hrdý Budžes se pro obrovský
zájem vrací do Kostelce 

Středa 15. 11. 2017 – Divadlo J. K.
Tyla od 19.00 hodin

Legendární příběh Helenky Součkové,
která nás zkoumavým i naivním pohledem
osmiletého dítěte sugestivně provází tragi-
komickými roky husákovské normalizace
se pro obrovský zájem vrací do Červeného
Kostelce. Inscenace Hrdý Budžes byla za-
řazena do abonentního cyklu a vzhledem
k tomu, že zbytek lístků byl vyprodán
během krátké chvíle, rozhodli jsme se vyjít
vstříc i návštěvníkům červenokosteleckého
divadla, kteří nevlastní abonentku. Na ko-
mické příhody a trapné zážitky Heleny Sou-
čkové se můžete těšit 15. 11. 2017.
Vstupenky budou v předprodeji od 1. 6.
2017 v IC Červený Kostelec, IC Náchod,
IC Hronov, IC Česká Skalice, IC Police nad
Metují a online na www.mksck.cz. 

Barbora Hrzánová – cena THÁLIE
2003 za mimořádný ženský jevištní
výkon za roli Helenky Součkové.

Buty, Kostelecká cimbálovka
a slavnostní zahájení 63. Meziná-
rodního folklorního festivalu

Hudební skupina původem z Ostravy,
která vznikla v roce 1986 ze skupin U238
a B komlex patří mezi hvězdné stálice
české hudební scény. Zakládajícími členy
jsou Richard Kroczek a Radek Pastrňák.

V hudbě skupiny Buty se mísí velké
množství hudebních stylů (rock, folk, folk-
lor různých etnik, country, jazz, bigbít
a další) s nápaditými vtipnými texty. Každé
album se od předešlého výrazně odlišuje.
V přírodním areálu se tak můžete těšit na
hity jako např. Nad stádem koní, František,
Krtek, Vrána, Chtěl bych se jmenovat Jan
a další.

Předskokanem této legendární kapele
bude domácí Kostelecká cimbálovka, která
poprvé veřejně vystoupila o vánocích 2006
v kostele sv. Jakuba s pásmem moravských
a českých koled. Od té doby hraje při nej-
různějších příležitostech po celých východ-
ních Čechách a v roce 2016 dělala
předskokana na MFF známé kapele Čecho-
mor. Repertoár tvoří lidové písně jižní Mo-
ravy, Slovenska, Čech a osobitým
hudebním projevem obohacuje společenský
život v širokém okolí.

Těšit se můžeme i na unikátní projekt
obou kapel, při kterém zahrají společně dvě
vybrané skladby. Toto se zřejmě již nikdy
na jiném pódiu opakovat nebude.

Mimo obou koncertů máte možnost
zhlédnout nejen slavnostní zahájení, ale
vidět zástupce folklórních souborů např.
z Indie, Mexika, Číny, Ukrajiny, Litvy, Itá-
lie a dalších zemí, které budete pravidelně
vídat v další festivalové dny na pódiu v pří-
rodním areálu u Divadla J. K. Tyla.

Vstupenky v omezeném počtu jsou již
v prodeji v IC Červený Kostelec, IC Ná-
chod, IC Česká Skalice, IC Hronov a IC Po-
lice nad Metují. Na koncert je možné
vstupenky rezervovat na webu
www.mksck.cz, online prodej není možný.
Cena vstupenek je do 30. června 120 Kč, od
1. do 31. července 150 Kč a od 1. srpna 170
Kč. 

Pohádkové léto v Domku Bo-
ženy Němcové

Božena Němcová je známa nejen jako
autorka klasické prózy, ale i jako výborná
vypravěčka a zapisovatelka pohádek. 

České pohádky byly její první samo-
statně vydané literární dílo. Proto jsme pro
nejmenší z nás připravili Pohádkové léto
v Domku Boženy Němcové, kde každou
červencovou sobotu od 16:00 můžete vidět
krásnou pohádku. Vstupné na pohádku je

dobrovolné. V případě nepříznivého počasí
se pohádka neodehraje.

Větší z nás mohou absolvovat prohlídku
Domku Boženy Němcové nebo zhlédnou
novou expozici věnovanou Končinským
událostem. Vstupné na výstavu je za sym-
bolických 20 Kč dospělí a 10 Kč děti. 

1. července 2017
Upytlačená nevěsta
Ochotnicko-čtenářská beseda ORLICE

Potštejn

8. července 2017 
Hrnečku vař
Jarka Holasová

15. července 2017
Není nad Ferdu 
Klub loutkařů Úpice

22. července 2017
O kohoutkovi a slepičce 
Malé divadélko Praha

29. července 2017
Nezbedná pohádka o Koblížkovi
Nezávislé divadlo Dobrovice (Mladá

Boleslav)
Velké poděkování patří společnostem

Saar Gummi a Sorges, které Pohádkové léto
v Domku Boženy Němcové podporují
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Připravujeme

Zahradní kavárna Trees

Akce pořádané v červnu
16. června – Zahraje na KLAVÍR pan

Franěk, spolu s dětmi si připraví jazzové,
bluesové a swingové písně! Hrát začneme
v 19:00.

17. června – nás čeká další KUCHAŘ-
SKÁ DÍLNA, tentokrát s Renatou. Budeme
péct kváskový chléb a vyrábět například
kvašenou zeleninu, tzv. pickles, a samoz-
řejmě se jako vždy dozvíte mnohem víc!  

Vždy v pátky 2. června, 9. června., 23.
června a 30. června budeme mít HRANÍ
NA PIANO s houslovým doprovodem, opět
zazní skladby pánů Šlitra a Ježka! Hrát se
bude od 19.00 hodin. 

Pro přesné informace k jednotlivým
akcím volejte nebo sledujte náš Facebook! 

Vstupenky na akce pořádané v zahradní
kavárně je možné koupit přímo u nás v za-
hradě nebo na www.kupvstupenku.cz
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Brodský
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Červen
na Brodském

Slunce se na nás už směje a děti se těší
na prázdniny. Aby se jim lépe čekalo, zpří-
jemníme jim čas čekání Pohádkovým dět-
ským dnem s firmou Albi. V sobotu 10. 6.
2017 od 15.00 se pro vás a vaše děti Bro-
ďák promění na kouzelný pohádkový svět.
Čeká vás odpoledne plné pohádkových her
a zábavných i dobrodružných soutěží. Vaše
děti projdou pohádkou, povozí se na ko-
ních, zaskáčou si na nafukovacím hradu,
zkusí si zorbing a další atrakce. Prakticky
si procvičí svůj um i důvtip s novými hrami
od firmy Albi. Budou žasnout nad výkony
kouzelníka a nechají se vyzdobit barvami
na obličej. Za to vše si ještě odnesou
spoustu sladkých odměn. Tento velký dět-
ský den pro vás chystají a srdečně vás zvou
firma Albi, dětský oddíl Šotek a kemp
Brodský Červený Kostelec. 

Tradiční červnovou akcí bude již 9. roč-
ník MetalGate Czech Death Fest. Tento
stále více navštěvovaný a velice dobře or-
ganizovaný festival  probíhá od čtvrtka 15.
6. do neděle 18. 6. I letos se můžete těšit
na bohaté hudební menu, jemuž tentokráte
vévodí trojice skandinávských headlinerů,
složená jmenovitě ze švédských ENTOM-
BED A.D., norských SHINING a opět
švédských DIABOLICAL. Celkem 45
kapel napříč žánrem, které čekají jen na
vás! I v rámci letošního ročníku si pro vás
organizátoři připravili několik novinek,
z nichž ta nejvýznamnější je přidání druhé
festivalové scény, která bude sloužit nejen
pro vystoupení kapel, ale taktéž pro work-
shopy. Připraven bude opět i dětský pro-
gram, takže své ratolesti klidně můžete vzít
s sebou. Konkrétní program festivalu si mů-
žete přečíst na oficiálních stránkách festi-
valu www.czechdeathfest.cz. 

Mimo těchto akcí vás a vaše děti zveme
k návštěvě Brodíkova ráje. Brodíkova po-
hádková stezka i dětské lanové dobrodružné
hřiště je pro vás volně přístupné každý den.

Minigalerie au-
stralských pa-
poušků se po
úspěšném zimo-
vání vrátila zpět do
venkovní voliéry,
v akváriu se prohá-
nějí první kapříci. 

Krásný červen
plný slunce, tepla
a dobré nálady
vám přejí 

Vaši Brodíci

Rozvoj města

Venkovní výstava

Má vlast cestami proměn poprvé
v Červeném Kostelci

22. června – 18. července 2017 v pro-
storu mezi ulicí 5. května a autobusovým
nádražím. 

Srdečně zveme všechny k zastavení se
u výstavy Má vlast cestami proměn 2017.
Tato národní putovní výstava přináší svě-
dectví o příznivých proměnách zanedba-
ných míst, chátrajících staveb v důstojné
objekty s užitečnou náplní, o zkrášlených
náměstích a návsích, nádražích, sakrálních
stavbách. 

Červený Kostelec je v letošním roce první
zastávkou výstavy po jejím zahájení na praž-
ském Vyšehradě. 

Doufáme, že návštěvníky výstava přivede
k zamyšlení nad zanedbanými místy
v našem městě a možnostmi jejich zkrášlení. 

Zahájení výstavy bude spojeno s před-
náškou významné české zahradní archi-
tektky Ing. Radky Fingerové, zaměřenou na
jednoduché proměny veřejných prostran-
ství. Přednáška zahajuje volný cyklus osvě-
tových aktivit v oblasti architektury
a utváření veřejného prostoru. Podrobnosti
budou uvedeny na webu města a plakátech.

Na setkání se těší komise architektury,

urbanismu a rozvoje města.

Ochotníci Olešnice

Představíme hru, která byla v Olešnici
hraná před 127 lety

Jednou z prvních her, která byla sehrána
olešenskými ochotníky, byla veselohra Ric
anebo nic!

Tuto hru jsme se rozhodli znovu nacvičit
a v režii Martina Klappera bude uvedena
v neděli 11. června od 17 hodin v olešen-
ské sokolovně. Vstupné je dobrovolné.

Žižkův sbor

Lidé z pamětní desky – aby se nezapomnělo
Kdo se příležitostně nebo cíleně na

chvíli zastaví ve vstupní síni Žižkova sboru
Církve československé husitské v ulici
Manželů Burdychových v Červeném Kos-
telci, bude mít možnost zhlédnout malou,
převážně fotografickou expozici připomí-
nající letošní 75. výročí tragických událostí
souvisejících s poslední cestou nezapome-
nutelné vysílačky Libuše roku 1942 z Le-
žáků na Bohdašín a Končiny. 

Koho to zaujme či zavzpomíná, jistě si
najde další informace v doporučené litera-
tuře, nebo v souběžně po celé léto probíhající

výstavě v Domku Boženy Němcové. Určitě
si uvědomí, že za jmény zde navždy vyry-
tými v pamětní desce jsou konkrétní lidé, je-
jich tváře, jejich životy, jejich osudy, jejich
hrdinství. A budou informovat další lidi, proč
se cesta, kterou chodíme na Broďák, do kina,
do Domu s pečovatelskou službou U Jakuba
či do zdravotního střediska jmenuje Ulice
Manželů Burdychových…

Tato připomínka bude přístupná
v rámci akce Noc kostelů 2017 každou ne-
děli a o prázdninách denně.

Oldřich Nermuť



Když můžu, pomůžu! – to je motto prvního běhu, který se koná
10. června 2017 v tábořišti Špinka.

Můžete se těšit na trasy 0,6, 2, 5 a 10 kilometrů. Co víc si přát,
než zároveň pomoci potřebným a udělat něco pro své zdraví? První
ročník běhu je akcí pro podpoření Stacionáře NONA v Novém
Městě nad Metují, kde se starají o mentálně postižené lidi a zpří-
jemňují jim a jejich rodinám život.

Zápis běžců bude od 9.00–10.00 hodin a první závodníci vystar-
tují už v 10.00 hodin. Start i cíl bude u kiosku na Špince. Hlad
a žízeň zaženete u kiosku. Po závodě můžete využít i sprchy s te-
plou vodou v tábořišti Špinka.

Potůčkova radiostanice LIBUŠE /MK VI C/ byla v roce 1942
jediná, která byla trvale ve spojení s vedením zahraničního od-
boje ve Velké Británii. Do 26. června 1942 vyslal Potůček 578
depeší a 516 jich přijal.

Na počest jejich památky bude od 11. června 2017 do 18. června
2017 vysílat stanice s volacím znakem OL5B a budou vydány spe-
ciální QSL lístky. Dne 11. června 2017 bude stanice OL5B vysílat
z Bohdašína u Červeného Kostelce.

Stanice OL5B bude průběžně vysílat z různých stanovišť a na
různých frekvencích.

Za OL5B Josef Rudolf, OK1KA
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KINO LUNÍK 3D

K 75. výročí
Stanice OL5B Špinka

Charitativní běh

KRÁSKA A ZVÍŘE

1. čtvrtek v 17.30

Beauty and the Beast / USA / 2017 / film ve 3D /
české znění / 90 min. Hraný film ze studia Walt
Disney.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
1. čtvrtek v 20.00

ČR/SK/PL / 2017 / film ve 2D / české znění / 115
minut. Největší projekt autorského dua Hřebejk –
Jarchovský. První film z trilogie Zahradnictví. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 120

MIMI ŠÉF
3. sobota v 17.30

The Boss Baby / USA / 2017 / film ve 2D / české
znění / 97 minut. Nová animovaná komedie reži-
séra filmu Madagaskar.
Mládeži přístupný. Vstupné: 120

ŠPUNTI NA VODĚ
3. sobota v 20.00

ČR / 2017/ film ve 2D / české znění / 83 minut.
Nová česká komedie. V hlavních rolích Jiří Lang-
majer, Pavel Liška, Hynek Čermák a další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110

STRÁŽCI GALAXIE VOL.2
6. úterý v 20.00

Guardians of the Galaxy vol.2 /USA / 2017 / film
ve 3D / české znění / 136 minut. Další díl známé
sci-fi podívané.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 150 /130

SMRTIHLAV
8. čtvrtek v 20.00

The Man with the Iron Heart / USA / 2017 / film
ve 2D / české titulky / 119 / PREMIÉRA. Příběh
druhé světové války o atentátu na Reinharda Hey-
dricha.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120

PŘÍŠERKY POD HLADINOU

10. sobota v 17.30

Deep / ES / 2017 / film ve 2D / české znění / 92
minut. Animovaná komedie přinese zábavu na více,
než jeden nádech.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110

MUMIE

10. sobota v 20.00

The Mummy / USA / 2017 / film ve 2D / české
znění / 115. PREMIÉRA. Výpravný akční dobro-
družný film, který nás zavede do světa bohů a mon-
ster. 
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90

PIRÁTI Z KARIBIKU SALAZAROVA
POMSTA
13. úterý v 20.00

Pirates of the Carribean: Salazar’s Revenge / USA
/ 2017 / film ve 3D / české znění / 120 minut
Johnny Depp se vrací v roli ikonického dobrodruha
a antihrdiny.
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 / 130

POBŘEŽNÍ HLÍDKA
15. čtvrtek v 20.00

Baywatch / USA / 2017 / film ve 2D / české titulky
/ 119 minut. PREMIÉRA. Dobrý buchty potřebujou
pořádnej pekáč. Akční komedie.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 120

AUTA 3 
17. sobota v 17.30 

USA / 2017/ film ve 2D / české znění / 83 minut.
Legendární závoďák McQueen se vrací.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100

EXTRÉMNÍ RYCHLOST
17. sobota v 20.00

Overdrive / FR / 2017 / film ve 2D / české titulky /
94 minut. Dva zloději aut byli najati na krádež Bu-
gatti v hodnotě několika miliónů eur. Akční thril-
ler.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 110

HOLKY NA TAHU

22. čtvrtek v 20.00

USA / 2017 / film ve 2D / české titulky / 92 minut.
Víkendové setkání po deseti letech v podobě divoké
dámské jízdy. 
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 110

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
24. sobota v 17.30

Smurfs:The Lost Village / USA / 2017 / film ve 2D
/ české znění / 94. Další animovaný příběh modrých
kamarádů.
Mládeží přístupný. Vstupné: 100

TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ
24. sobota v 20.00

Transformers:The last Knight / USA / 2017/ film
ve 2D / české znění / 83 minut. Další epická bitva
se blíží!
Mládeži přístupný. Vstupné: 110

JÁ, PADOUCH 3
29. čtvrtek v 17.30

Despicable me 3 / USA / 2017 / film ve 2D / české
znění / 90 minut. PREMIÉRA. Další pokračování
animovaného filmu pro celou rodinu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 / 110

JÁ, PADOUCH 3
29. čtvrtek v 20.00

Despicable me 3 / USA / 2017 / film ve 3D / české
znění / 90 minut. PREMIÉRA. Další pokračování
animovaného filmu pro celou rodinu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 / 130



Zápis do tanečního kurzu pro mládež
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl

zahájen 1. února v Informačním centru
v Červeném Kostelci. Kurz tradičně pove-
dou taneční mistři manželé Poznarovi
a k tanci bude hrát známá kapela RELAX
BAND pod taktovkou Jana Drejsla. Taneční
kurz bude probíhat od 17. září v sokolovně
v Červeném Kostelci a vyvrcholí plesem
absolventů, tzv. věnečkem. 

Cena kurzovného je 1 400 Kč / osoba.
Gardenka: 350 Kč (Gardenka neplatí pro
vstup na závěrečný věneček)

Zápis do kurzu společenského tance
pro dospělé (začátečníci, mírně pokročilí)

„Tanec je pohyb a pohyb je život“

Velmi oblíbený taneční kurz pro do-
spělé začíná 8. října a zahrnuje celkem
7 nedělních večerních lekcí, které budou
rozděleny na 2 skupiny, a to skupinu začá-
tečníků a mírně pokročilých.

Kurz pro začátečníky je určen pro ty,
kteří ještě netančili nebo kurz absolvovali
1 – 2 krát. Kurz pro mírně pokročilé je
vhodný pro absolventy kurzů, kteří absol-
vovali kurz pro začátečníky vícekrát, nebo

kteří absolvovali kurz pro mírně pokročilé.
Kurz povedou taneční mistři manželé Po-
znarovi.

Taneční kurz bude probíhat v soko-
lovně v Červeném Kostelci a vyvrcholí vě-
nečkem, který se bude konat 19. listopadu.
Maximální počet párů ve skupině je ome-
zen na 32, tak neváhejte a přijďte se při-
hlásit. 

Přihlásit se můžete od 1. května v In-
formačním centru v Červeném Kostelci
nebo na www.123vstupenky.cz. Cena
kurzovného: 1200 Kč/pár.
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KURZY, VOLNÝ ČAS

Městské kulturní středisko

Kurz Body & mind
Každou středu tělocvična Lhota u ČK.
Zumba 18–19 hod a Body Mind 19–20 hod.

Kategorie body & mind (tělo a mysl)
jsou klidná tělesná cvičení, která vedou ke
zlepšení zdraví a rozvoji tělesné výkon-
nosti. Patří mezi ně především Pilates,
jóga, body balance, port de bras, strečink,
chitoning. Cvičení vede k protažení zkrá-
cených a posílení oslabených svalů, učí
správnému držení těla, zvětšuje pohybli-
vost kloubů. Hlavním úkolem je naučit
tělo pracovat s minimálním úsilím a maxi-
mální účinností.

Dětské taneční vystoupení
10. června 2017 15.30–16.30 hod.

Divadlo J. K. Tyla
Vstupenky k dostání na hodinách
Děkujeme sponzorům: Saar Gummi

Czech a Pekařství Geisler

MaryDance

Úterý 16–18 hod. Taneční kroužek pro děti 
Středa 18–19 hod. Zumba
Středa 19–20 hod. Novinka Body & mind
Pátek 15–17 hod. Taneční kroužek pro děti
Neděle 18–19 hod. Zumba

Tereza Kubečková

Anglický příměstský tábor na
téma Angličtina hrou
1. turnus – 10.–14. 7. 2017
2. turnus – 17.–21. 7. 2017
3. turnus – 14.–18. 8. 2017
Náplň: denní výuka AJ, zábava v přírodě,
kreativní tvorba, výlety, hry, soutěže
Lokalita: Červený Kostelec – Lhota
Cena: 1400 Kč
Pro více informací pište na e-mail:
vyuka.tk@seznam.cz nebo volejte na tel.
č .724 398 626 – Tereza Kubečková.

LETNÍ  HLÍDÁNÍ  DĚTÍ
Nabízím hlídání vašich dětí v termínech:

3.–7. července,  24.–28. července, 31. čer-
vence – 4. srpna, 7.–11. srpna,  21.–25.
srpna 2017
Jedná se o denní hlídání max. 4 dětí s boha-
tým zábavným programem a výukou anglič-
tiny, denně od 7.30 do 15.30 hod.
Cena: 1 den – 400 Kč, týden – 1600 Kč
Informace: 724 398 626, vyuka.tk@se-
znam.cz

Jezdecká stáj

Příměstský jezdecký tábor
Jezdecká stáj Slavíkov si vás dovoluje

pozvat na dva termíny letních příměstských
jezdeckých táborů pořádaných v termínech:
10.–14. července a 14.–18. srpna 2017 (od
8.00 do 17.00 hod), věk dítěte 6 – 16 let,
cena 3 100 Kč (pro děti, které u nás navště-
vují jezdecký kroužek nebo soukromé ho-
diny cena 2 800 Kč), cena včetně stravy (2
krát svačina, oběd a pitný režim). 

Děti budou moci lépe poznat život okolo
koní a poníků, dostanou možnost se naučit,
jak se o koně starat (krmení, čištění, ošetřo-
vání). Dopoledne probíhá výuka jízdy na
koni na jízdárně na lonži či samostatně, od-
poledne vyrážíme na vyjížďky s vodičem
po okolí Slavíkova. Jezdecký program je
prokládán teoretickou výukou základních
znalostí o koních a jezdectví, dále máme
připravený doprovodný program plný her
a soutěží. Poslední táborový den si děti
změří své získané dovednosti v soutěži
v jízdě zručnosti. 

K dispozici máme pro děti sedm poníků
a čtyři velké koně. Vše pod dozorem certi-
fikovaného instruktura jezdectví a dalších
sedmi členů naší jezdecké stáje. V případě
vašeho zájmu zašlete žádost na email: ko-
ryna2@seznam.cz, obratem vám zašleme
přihlášku, pro případné dotazy volejte na
tel. číslo 777 116 654 – Lucie Hlavatá.

TŠ Bonifác

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
S BONIFÁCEM 2017

Tábor je určen pro děti ve věku od 5 do
12 let, probíhá v prostorech Bonihausu ve
Rtyni v Podkrkonoší a funguje v daných
termínech denně od 7.30 do 15.30 hod.

TERMÍN A: 10. – 14. července 2017
Téma: Loupežnické prázdniny

TERMÍN B: 17. – 21. července 2017
Téma: Děti a zvířata

Pro děti je připraven bohatý program –
celotáborová týdenní hra, rozvoj tvořivosti

ve výtvarných, tanečních, sportovních, ja-
zykových a jiných aktivitách, kolektivní hry
a soutěže, pohádky, procházky do okolí
a další pod vedením zkušených lektorů.

Dále je zajištěn oběd (polévka + hlavní
jídlo), pitný režim po celý den a pedago-
gický dozor.

Cena: 1390 Kč – Přihlášky a infor-
mace na webu: na webu www.bonifac.eu,
emailu: bonifac.tanecniskola@seznam.cz
a telefonu (+420) 725 883 840 (paní Bro-
jarová).
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Orel

Adrenalinový závod

Ve dnech 29. – 30. dubna 2017 se v ly-

žařském areálu Kouty nad Desnou pořá-

daly další závody Spartan race.

Vzhledem k tomu, že před týdnem zde

spadlo velké množství sněhu, připomí-

nalo to spíše závody zimní.

Závod Spartan race má tři různé stupně
obtížnosti. V sobotu se běžel Spartan Super,
což je střední obtížnost a navíc se tento
závod počítal do CEU CHAMPIONSHIP
SERIES. Start se mi povedl, a tak jsem
hned své vlně utekl. První překážky a první
bahno. Začali jsme stoupat přímo po sjez-
dovce, kdy nám docházel dech a výrazně se
ochlazovalo. Na prvním vrcholu pro nás
měli organizátoři překvapení v podobě
první netradiční překážky. Závodník si
spoutal nohy v kotnících a pak musel skákat
snožmo asi 400 m a překonat u toho 2 dře-
věné bariéry. Tady se snad všichni smáli,
protože o karamboly nebyla nouze. Toto
byla asi jediná odlehčená disciplína.

Poté už pokračovaly běžné překážky. Po-
slední úsek v řece bylo plazení pod ostna-
tým drátem. Po tomto koupání bylo jasné,
že nikdo neměl vůbec sílu. Nakonec už sta-
čilo jen přelézt bariéru, přeskočit oheň
a byli jsme ve vytouženém cíli. 

Trať vedla náročným terénem po sjez-
dovkách, kdy jsme několikrát běželi nahoru
a dolů. Závod byl dlouhý celkem 18 km
s 26 překážkami. K tomu musím dodat, že
organizátoři použili zcela nové překážky,
z nichž některé jsem dosud nikdy neviděl. 

V sobotu běželo 3500 závodníků. Já zá-
vodil v open vlnách, kde jsem skončil na 12.

místě. V celkovém pořadí jsem pak obsadil
71 místo.

V neděli se běžel Spartan sprint. Běželo
se 8 km a rozhodně nám organizátoři nedali
nic zadarmo. Tady jsem poprvé běžel
v první elitní vlně s těmi nejlepšími závod-
níky ze střední Evropy.

Přiznám se, že po sobotě mě opravdu
pěkně bolely nohy, ale pevně jsem doufal,
že to dám. Už jenom vědomí, že trať je
kratší než včera, bylo příjemné. V tomto zá-
vodu jsme měli asi 20 překážek. 

Pro diváky nejatraktivnější část závodu
byla samořezně opět trasa vodou a plížení
pod ostnáčem v řece. Pro závodníky to bylo
opravdu nevšední osvěžení.

V neděli startovalo přes 2000 závodníků.
Já jsem poprvé závodil v kategorii Elite
Master. Celkově jsem nakonec obsadil 40
místo a v kategorii Master neuvěřitelné
1 místo. 

(Redakčně kráceno. Celý článek najdete
na www.ckzije.cz)

Jan Řezníček - Roy

Honza Řezníček bojoval na Spartan race
TJ Sokol

Naše tělocvičná jednota Sokol Červený
Kostelec se zúčastnila- 26. 4.  okresního
kola  OVOV 2017 v Polici nad Metují 

– ročník 2006 – Fiala Adam - 5. místo
– Rufer Šimon – 7. místo

– ročník 2007 – Němeček Adam – 1.
místo (pokračuje  do krajského kola OVOV
20017 v Hradci Králové)

– Štrof Petr - 4. místo
29. 4. župního přeboru v atletice 
v Jaroměři

- mladší žáci II. – Fiala Adam – 9. místo
- Štrof Petr – 10. místo
- Němeček Adam –13. místo
- mladší žákyně I.B – Lelková Martina –

2. místo
Vlčková Ludmila, cvičitelka

Orel v playoff AFL stříbrný!
6. května se do Broumova sjelo osm nej-

lepších florbalových týmů letošní základní
části AFL. První přímo postupující šestici
doplnily týmy FBC Nové Město nad Metují
a FBC Baníci Radvanice, které postoupily
29. 4. z předkola playoff. Čtvrtfinále a semi-
finále se hrálo na dvě utkání a při rovnosti
bodů a skóre rozhodovaly o postupujícím sa-
mostatné nájezdy. Finále a o 3. místo se pak
hrálo jen na jedno utkání. 

Do semifinále jsme postoupili přes do-
mácí Attack, s kterým jsme si poradili 6:3
a 6:6. Tam nás čekal jeden z hlavních favo-
ritů soutěže FBC Buldoci. Tým, se kterým
jsme ještě nikdy nedokázali bodovat. První
utkání jsme prohráli 1:3 a vypadalo to na po-
kračování nelichotivé bilance. V odvetě však
čaroval náš brankář Tomáš Hepnar, který za

stavu 1:0 pro Orel fantasticky zlikvidoval tři
stoprocentní šance soupeře. Když pak 13
vteřin před závěrečnou sirénou skóroval Dan
Havel na 4:1, mířil Orel do finále, ale per-
fektně sehraná akce soupeře nás za pouhých
5 vteřin vrátila zpět na zem. Po výsledku 4:2
přišly na řadu samostatné nájezdy. V nich
opět exceloval náš brankář, který soupeři
chytil čtyři nájezdy z pěti, a nám tím zařídil
vysněné finále, kam podle očekávání postou-
pil suverén základní části tým Savice. Bohu-
žel z předchozích náročných utkání  nám už
nezbylo mnoho sil, a tak již k další senzaci
nedošlo. Po výsledku 3:6 jsme v playoff AFL
vybojovali nádherné 2. místo.

Čtvrtfinále playoff AFL
Orel ČK – Attack 6:3
(Dudek 2, Zakouřil 2, Havel, Krátký)

Attack –  Orel ČK  6:6
(Dudek 2, Krátký 2, Zakouřil 2)

Semifinále playoff AFL
FBC Buldoci – Orel ČK 3:1
(Havel)
Orel ČK – FBC Buldoci 4:2 
(Havel 2, Krátký, Romža)
nájezdy Orel ČK - FBC Buldoci 2:1 
(Havel, Krátký)

Finále playoff AFL
Savice – Orel ČK 6:3
(Krátký 2, Havel)

Na závěr náročné a úspěšné sezóny dě-
kujeme za finanční podporu z dotačního
programu městu Červený Kostelec a spon-
zorské firmě Tomáš Brejcha – zemní práce.
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Tenis

TJ Červený Kostelec – volejbal

Oddíl fotbalu 

Přijďte podpořit červenokoste-
lecká tenisová družstva!

Tenisový oddíl vás zve do areálu a do
nově vybudovaného zázemí na domácí
utkání družstev. Přijďte svou přítomností
podpořit červenokostelecké tenisty – ať už
ty velké, nebo ty malé – a pomozte vytvořit
opravdovou domácí atmosféru! 

Rozpis domácích utkání 
Dospělí A – krajský přebor
10. 6. od 9 hod. – TK Dynamo Hradec

Králové A 
24. 6. od 9 hod. – LTC Nový Bydžov A 
Veteráni A – vč. přebor
18. 6. od 9 hod. – 1. Východočeská Te-

nisová Pardubice - TK Vých. sport. HK A
25. 6. od 9 hod. – TO TJ Tesla Pardubice 
Dospělí B – krajská soutěž 2.třída
17. 6. od 9 hod. – TJ Sparta Úpice
Veteráni B – okresní přebor nad 55 let
10. 6. od 9 hod. – Náchod
Dorost – krajský přebor
11. 6. od 9 hod. – TC Dvůr Králové C
Starší žáci – krajský přebor
17. 6. od 9 hod. – Lokomotiva Trutnov A
Mladší žáci – krajský přebor
18. 6. od 9 hod. – TK Dynamo Hradec

Králové
25. 6. od 9 hod. – TENIS-CENTRUM

DTJ HK B 

Rozpis domácích volejbalových
utkání – červen 2017  
volejbalové kurty

Ženy B – krajský přebor II. třídy
(dvojzápasy)

17. 6. 2017 od 10 a 13 hod. ČK – TJ
Sokol Bílá Třemešná B

Muži B – okresní přebor I. třídy
1. 6. 2017 od 17.30 hod. ČK – VK Hro-

nov D
8. 6. 2017 od 17.30 hod. ČK – TJ Sokol

Jezbiny A

Ženy C – okresní přebor I. třídy
7. 6. 2017 od 17.30 hod. ČK – VK Hro-

nov C
21. 6. 2017 od 17.30 hod. ČK – TJ Sokol

Staré Město-Náchod B

Muži C a D – okresní přebor II. třídy
2. 6. 2017 od 17.30 hod. ČK D – TJ Sla-

voj Teplice n. M. A
2. 6. 2017 od 17.30 hod. ČK C – VK

Hronov E
9. 6. 2017 od 17.30 hod. ČK D – TJ

Sokol Jezbiny E

Nohejbalový turnaj
1. 7. 2017 od 9 hod.
Přihlášky: v den konání do 8.30 nebo u

Honzy Zajíčka na 727 983 288 nebo mailu
jan.zajicek1978@gmail.com

Místo: volejbalové kurty (u divadla)
Startovné: 300,-/družstvo
Hrají tříčlenná družstva dle platných pra-

videl, systém turnaje bude určen dle počtu
přihlášených.

Družstva startují na vlastní nebezpečí.

Příměstský volejbalový kemp
Volejbalový oddíl nabízí aktivní prázd-

ninové vyžití pro děti formou letních kempů
zaměřených na hrátky související s beach
i klasickým volejbalem.

Termíny:
3. – 7. července 2017
10. – 14. července 2017
Cena: Kč 1900,-/kemp, v případě účasti

na obou termínech druhý za Kč 1700,-.
V ceně je pronájem kurtu, odměna trené-
rům, sportovní vybavení, oběd a pitný
režim a překvapení.

Vhodný pro děti od první třídy.
Kapacita jednoho kempu je minimálně

7 účastníků.
Tréninky povedou kvalifikovaní trenéři

Mgr. Tomáš Jirásek, Olda Koza a Naďa
Pronina.

Přihlášky a případné další informace na
jirasek@volejbalck.cz do 23. 6. 2017.

Další akce volejbalu v roce 2017
3. června – Vikariátní turnaj mládeže
4. června – Finále barevného minivolej-

balu OVS Náchod
23. června – Poslední smeč
9. července – Nohejbalový turnaj –

volná soutěž
15. – 19.  srpna – MFF s volejbalem
27. srpna – Beach turnaj registrovaných

hráčů
2. září – Turnaj žen I. a II. ligy
23. září – Turnaj smíšených družstev ne-

registrovaných hráčů
říjen – Memoriál Jariny Zachovské
18. listopadu – XI. Volejbalový ples
22. prosince – Volejbalová dlouhá noc

Sledujte naše webové stránky a facebook,
pozvánky jsou průběžně zveřejňovány.

Termíny fotbalových zápasů 
červen 2017

Muži A – VOTROK krajský přebor
11. 6. 2017 17.00 Rychnov nad Kněžnou
Starší dorost – krajský přebor
11. 6. 2017 14.30 Broumov
Starší žáci + mladší dorost – krajský

přebor
10. 6. 2017 9.30/11.15 Jaroměř
Starší přípravky – krajský přebor
3. 6. 2017 9.00 Broumov, Častolovice,

Olympia
Srdečně zveme všechny fanoušky vý-

borného fotbalu!!!

Děti z přípravky doprovázely 
ligové fotbalisty

Dne 13. května 2017 se poprvé v historii
klubu podařilo, že naši nadějní fotbalisté
byli přítomni u vyprovázení ligových muž-
stev. Všechno se odehrálo na stadionu FC
Hradec Králové – FC Slovácko..

Jednalo se o chlapce a dívku kategorie
přípravek. Naše naděje byly před nástupem
značně nervózní, přesto všechno dopadlo
vše na jedničku. Nezapometulný zážitek
pro děti navýšilo neúnavné povzbuzování
domácích Votroků během utkání. 

REKLAMA

RESTAURACE, KAVÁRNA, 
ČAJOVNA NA MALTĚ

vás zve na k příjemnému posezení a do la-
nového centra, ul. 5. května 198, Lhota za
Č. Kostelcem, tel. 722185203, facebook –

kavarna.cajovna.restaurace.NaMalte

ZD Žernov 
nabízí ve své Agroprodejně
Lhota za Č. Kostelcem (u kravína)

krmné směsi pro slepice, kachny krůty, koně,
skot, pštrosi, myši, prasata, králíky.

Dále krmiva pro psy a kočky, hnojiva, sub-
stráty, přípravky na ochranu rostlin.

otevřeno po – pá  8.00 –15.30 hodin 
telefon 491 465 986, mob. 731 171 360

Kominictví – sváření
Josef Ladnar, Koubovka 877, Č. Kostelec

třívrstvé komíny, vložkování, frézování, roční
kontroly a čištění spalinové cesty

www.kominy.zaridi.to, tel. 777 639 014
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NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice, dět-
ský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Drobné malířské a tapetářské práce (bytového charakteru)
Dana Černá, tel: 720 643 504

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25 Mb/s, Home 5G 10 Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY 
Kominík PETR LUŇÁK

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142

Výkup starožitností a sběratelských předmětů
Vykupuji obrazy, rámy, hodiny, náramkové a kapesní hodinky,
fotoaparáty, housle, pivní lahve, hračky do r. 1960, knihy, po-

hledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, bodáky, sklo, porcelán
a jiné. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově. 

Volejte, pište SMS platí stále!!! Tel.: 605254511

Pronajmu nebytové prostory s výlohou – 53 m2

Červený Kostelec, Sokolská ul.
Vhodné pro obchod, kancelář. Tel.721 949 453

SVATEBNÍ SALON MARIE ČERVINKOVÁ
Svatební šaty a snubní prsteny

Červený Kostelec 1049, tel 607 560 802

Je nutné se předem objednat.

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba,

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební
(sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipá-
nem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, mode-
lovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení. (Dle přání

zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr z ovoc-

ných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

LPG – servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel. 608 973 214, www.lpg-servis.eu

TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, mont. práce.
www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz. Č. K., tel. 606 220 433

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217, www.svatebni-salon-zernov.cz

Je nutné se předem objednat.

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Letní slevy! Prodej písků, štěrků, drtí  za výhodné ceny 

s dopravou i pro maloodběratele. 
Směs do chladičů a ostřikovačů. Motorové oleje Repsol. Prodej

cementu a vápna. 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína.

Provozní doba: Po-pá 7–16 hod. Tel./fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630

Pronajmu byt 2+kk v Červeném Kostelci. 
Tel: 736 603 169

Prodej květin
v městském zahradnictví v Okružní ulici, tel. 730 519 216

Poradenství TCM – Cesta za zdravím
Dušan Barica, absolvent školy TCM v Brně

Dietologie – fyzioterapie (wany) – harmonizace akupunkt. drah.
Pouze na objednání – od května 2017

Náchodská 66, tel: 777 151 233

VN REALITY
VĚRA NOVÁKOVÁ - REALITNÍ MAKLÉŘ s letitou praxí

Nabízí kompletní služby při realizaci obchodů na realitním trhu
mobil: +420 608 280 563,  Bělý, 549 63 Machov

E-mail: novakova.rm@seznam.cz

Účetnictví, daně a mzdy
Nabízíme komplexní ekonomické služby pro malé a střední firmy.
Více informací naleznete na našem webu www.brightcapital.cz.

Ing. Tomáš Kábrt, tel: 731 245 232, 

email: info@brightcapital.cz 

www.svatebni-salon-zernov.cz
www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz
www.lpg-servis.eu
www.plistilsberna.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz
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Volejbal Červený Kostelec má
nejlepší starší žákyni v kraji 

8. března proběhlo v Hradci Králové
vyhlášení nejlepších mládežnických volej-
balistů, volejbalistek a trenérů kraje. Nej-
lepší starší žákyní byla vyhlášena
Veronika Mědílková – TJ Červený Kos-
telec, oddíl volejbalu, která ač prvním
rokem starší žákyně, hraje za kostelecké
kadetky v 1. lize.

Veronika začala hrát volejbal v roce 2010
v jejích devíti letech. První zkušenosti sbí-
rala v barevném minivolejbalu a jako talen-
tovaná hráčka se postupně uchytila mezi
staršími na postu blokařky. V sezoně
2015/2016 se účastnila mistrovství ČR star-
ších žákyň a rovněž byla vybrána do Kraj-
ského centra pro talentovanou mládež.
V sezoně 2016/2017 se dostala s kostelec-
kým týmem do předbaráže o extraligu ka-
detek, účastnila se tréninků reprezentačního
družstva volejbalových lvíčat U15 a dostá-
vala nabídky od velkých volejbalových
klubů. Není proto divu, že byla zvolena
právě ona. 

Verče děkujeme za reprezentaci kostelec-
kého volejbalu a města Červený Kostelec
a přejeme do dalších volejbalových let ab-
senci zranění a neustálou radost z této
krásné hry.

TJ Červený Kostelec, oddíl volejbalu

VELIKONOČNÍ
TURNAJ
Pátek 14. dubna 2017
Turnaj smíšených družstev (4+2) pro regi-
strované hráče.
Kapacita je pro 8 týmů - tak neotálejte se
včas přihlásit.
Začátek turnaje je v 8.30 hod.
Registrace na: info@volejbalck.cz

Termíny fotbalových zápasů
Muži A – VOTROK krajský přebor

9. 4. 2017 16.30 Jaroměř
23. 4. 2017 17.00 Provodov
Muži A – Pohár KH hejtmana
19. 4. 2017 17.00 Police nad Metují

(venku)

Muži B – Okresní přebor
2. 4. 2017 10.00 Teplice nad Metují
1 6 . 4 . 2 0 1 7

10.00 Velké Po-
říčí

3 0 . 4 . 2 0 1 7
10.00 Machov

Starší dorost
– krajský přebor

2 . 4 . 2 0 1 7
15.00 Chlumec
nad Cidlinou

1 3 . 4 . 2 0 1 7
17.00 Slavia

Hradec Králové B
15. 4. 2017 16.00 Dvůr Králové nad

Labem
30. 4. 2017 16.00 Nová Paka/Stará Paka
Starší žáci + mladší dorost – krajský pře-

bor
1. 4. 2017 9.30/11.15 Rychnov nad Kněž-

nou
23. 4. 2017 9.30/11.15 Chlumec nad Cid-

linou
Starší přípravky –
krajský přebor

29. 4. 2017  9.00
Nové Město, Tře-
bechovice, Častolo-
vice

Srdečně zveme
všechny fanoušky
výborného fot-
balu!!!

Šipky

Semi vystřelil finále!
V semifinále poháru narazil tým Dart's

Brothers na velkého favorita z Jičína. Velice
vyrovnaný zápas s Dangerous Rebels mu-
selo rozhodnout až prodloužení. V něm
hodil vítěznou šipku Honza Semerák a po-
slal tak svůj tým do finále! To se bude hrát
na neutrální půdě u našich sousedů ve
Rtyni.

Druhá nejvyšší profesionální soutěž
v našem kraji přinesla červenokostelecké
derby. Takzvanou bitvu o Kostelec opět
ovládl tým Satanů z Betléma (11:8) a i na-
dále tak sedí na trůnu. Derby nabídlo i ro-
dinný souboj Daliborů Chráskových, ve
kterém se nakonec radoval starší z nich. Pro
Dart's Brothers je to zatím nejvyrovnanější
výsledek proti této hvězdami nabité mašině,
která nyní v hlavní ligové soutěži bojuje
pod jménem Sokolíci (dříve Hobl) o postup
do extraligy. Jménem našeho týmu přeji So-
kolíkům hodně štěstí a pevnou ruku!

Minivolejbalový turnaj v Červeném Kostelci
Sobota 8. dubna 2017
Turnaj se koná ve sportovní hale
Začátky zápasů v 9 hod.
Určeno pro minivolejbal: žlutý, oranžový, červený a modrý.
Startovné: 50 Kč na družstvo
Registrace: jirasek@volejbalck.cz, tel: 721 013 914
Možnost družstva chlapců, dívek i smíšená. Neomezený počet
družstev za jeden klub/oddíl. Odůvodnění hráči mimo věkové ka-
tegorie budou tolerováni. Podle počtu přihlášených družstev je
možnost hrát i v neděli.
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Astronomické informace – duben 2017

Slunce
Slunce vstupuje 19. dubna ve 23 h 26

min do znamení Býka. 

Měsíc
Měsíc je 3.4. v první čtvrti, 11.4.

v úplňku, 19.4. v poslední čtvrti, 26.4.

v novu. Přízemím prochází 27. dubna, od-

zemím 15. dubna. Přiblížení Měsíce s pla-

netami, tzv. konjunkce, nastávají 10.4.

(s planetou Jupiter), 16.4. (se Saturnem)

a 28.4. (s Marsem). Zákryt hvězdy Aldeba-

ran Měsícem se odehraje 28. dubna večer. 

Viditelnost planet:
Merkur je pozorovatelný počátkem

dubna večer nad západem, Venuše se obje-

vuje koncem dubna ráno nad východním

obzorem, 29.4. dosahuje nejvyšší jasnosti 

(-4,5 mag). Mars je viditelný na večerní ob-

loze, zapadá kolem 23. hodiny. Jupiter září

nad obzorem celou noc, Saturn vychází po

půlnoci. 

Zajímavé úkazy:
22. dubna nastává maximum meteoric-

kého roje Lyrid, komentované pozorování

začíná na hvězdárně ve 22 hodin. - 28.

dubna zakryje Měsíc hvězdu Aldebaran.

I tento úkaz si můžete prohlédnout na hvěz-

dárně, stejně tak jako kometu označenou

41P v prvním dubnovém týdnu. Je vidět

i v malých dalekohledech, na obloze se

bude v této době pohybovat souhvězdím

Draka poblíž Malého vozu. - V první polo-

vině dubna jsou z našeho území dobře vidi-

telné večerní průlety Mezinárodní vesmírné

stanice ISS. 

Podrobnější informace o úkazech a ak-

cích hvězdárny v dubnu najdete na face-

booku hvězdárny:

www.facebook.com/obsupice. 

REKLAMA
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ZVEME VÁS K SOUSEDŮM

Horní Rybníky

Cestománie vás zavede do exotických koutů světa
Sobota 8. dubna 2017 od 16:00 hodin

V budově Obecního úřadu v Horních
Rybníkách se bude konat už XVI. ročník
cestopisných přednášek a setkání cestova-
telů „Cestománie“.

I v letošním roce zachovali pořadatelé
jeho tradiční formát programu, 3 bloky
s mixem cestopisných přednášek a filmů.
Poprvé na Cestománii podnikneme výpravu
do Kyrgyzstánu, ochutnáme Borneo a zaví-
táme i s dětmi do nám blízké Zakarpatské
Ukrajiny. S novou tváří v řadách přednáše-
jících, Viktorií Hlaváčkovou, podnikneme
pěší cestu až do Istanbulu a poznáme jak
naše země pomáhá s vodou v Etiopii. Čeká
nás trek v odlehlých částech východního
Nepálu a 2 krátké filmy z hor – ski freeride
a super ferrata.  

Po celou dobu bude pro účastníky akce
připraveno občerstvení a kromě už tradič-
ních českých pochoutek, škvarků nebo ří-
zečků a náchodské jedenáctky, připravíme
i nějakou exotickou dobrotou. Pro aktivní
účastníky je připravena oblíbená divácká
vědomostní soutěž s losováním o atraktivní
ceny od našich sponzorů.

Celý výtěžek Cestománie je nadále vě-
nován na naše charitativní projekty. 

Nově už podporujeme pouze terénní čin-
nosti Rané péče Čechy, podporující rodiny
s dětmi se závažnými poruchami sluchu či
kombinovaným postižením. Díky našim
partnerům a výnosu z dobrovolného vstup-
ného a občerstvení jsme v loňském roce do-
sáhli historicky nejvyššího výtěžku 19.500
korun! Letos tím pádem máme ambice
i s vaší podporou poprvé překonat hranici
20 tisíc korun.

Srdečně Vás zveme do Horních Rybníků
a velmi si vážíme Vaší dlouhodobé podpory
Cestománie.

Václav Vencl, 

Spolek pro sport a cestování SPACE

s podporou Obecního úřadu Zábrodí

Program

16.00 – Super Ferrata Dachstein
(film, Martin Šupich), Zakarpatí s dětmi
(Petr Ludvík), Kyrgyzstán - země hor a
jurt (Dominik Zerzán)

17.30 – Raná péče Čechy - informace
o terénní činnosti v klientských rodinách
(Iva Jungwirthová), Pěšky do Istanbulu...
a dál s pádlem a palcem nahoru (Viktorie
Hlaváčková), Great Himalaya Trail –
Mugu Himal (film, Petr Schnabl)

19.45 – Divácká soutěž – losování
cen, Ski Freeride na Medvědíně (film,
Martin Šupich), Voda v Etiopii (Bára Lu-
dvíková), Ochutnej Borneo (Vlasta Pa-
zourková)

Doprovodný program:
Divácká soutěž o zajímavé ceny

Občerstvení s již tradiční ochutnávkou
exotické kuchyně

Vstupné dobrovolné
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Hronov

Výstava trofejí
7. - 30. dubna 2017

Výstava loveckých trofejí, obrazů
a řezeb p. Karla Hurdálka, Sál Josefa Čapka
Hronov; po - pá 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
hod. 7. dubna Vernisáž výstavy v 16.00

hodin., víkend 8. - 9. 4. a 15. - 16. 4. od
9.00 - 15.00 hodin. 
Čas Waldu neodnes
středa 12. dubna v 19 hodin

Vzpomínka na Waldemara Matušku slo-
vem i zpěvem, Malý sál Jiráskova divadla
Hronov, vstupné 100 Kč

Náchod

V Náchodě bude poprvé odhalena pu-
tovní výstava fotografií našeho regionu

Ve dubnu se poprvé budete moci setkat
s česko-polským projektem „Blíže přírodě-
blíže kultuře“, který bude připomínat 20leté
výročí existence organizace a 10 let úspěšné
česko-polské spolupráce s Powiatem
Kłodzkim. Výstupy spolupráce představí
organizace na vernisáži putovní venkovní
výstavy, která spatří světlo světa poprvé ve

středu 19. dubna v Náchodě. Výstava
bude umístěna na Masarykově náměstí před
kostelem sv. Vavřince a složena z celkem 14
fotografií z české strany a 22 z polské
strany. Fotografie budou znázorňovat
všechna velká města a památky regionu bez

rozdílu na které straně hranice leží. Autory
jednotlivých fotografií se stali Jan Záliš
(Křinice), Oldřich Jenka (Police nad Me-
tují) a Tomáš Vojtíšek (Jaroměř).

Krátce po vernisáži bude v malém sále
divadla Beránek probíhat tisková konfe-
rence Léto v Kladském pomezí, která je ur-
čena především pro media, informační
centra a místní samosprávu. Jednotliví ak-
téři projektu zde budou představovat své
novinky pro nadcházející turistickou se-
zonu. Projekt je spolufinancován z pro-
středku EFRR prostřednictvím Euroregionu
Glacensis.

Velké Poříčí

Kniha o historii 
Městys Velké Poříčí připravuje vydání

knihy, která se bude zabývat historií obce od
nejstarších záznamů a archeologických ná-
lezů po současnost, vývojem zemědělství
a průmyslu, přírodními poměry, charakterem
lidové architektury i dochovanými památ-
kami. Připomene významné osobnosti, ob-
last školství, spolkový život, sportovní kluby
i průběh války s dopadem na naše občany. 

Touto cestou bychom vás chtěli poprosit
o spolupráci. Nemáte doma zajímavé histo-
rické dokumenty, obrazy, fotografie nebo
videa týkající se Velkého Poříčí? Pokud ano,
napište nám prosím na e-mail:
knihovna@velkeporici.cz. Rádi bychom si
tyto dokumenty nafotili či oskenovali.

Městys Velké Poříčí

Police nad Metují

Beseda s knězem
Středa 5. dubna 2017 od 18.00 hod

Kolárovo divadlo Police nad Metují
Zbigniew Jan Czendlik
POSTEL, HOSPODA, KOSTEL

Obsahem besedy Postel, hospoda, kostel
je vyprávění příběhů ze života osobního,
kněžského i jiného ... podané humorem
jemu vlastním. V průběhu 90 minut se tak
dotýká mimo jiné
problematiky sou-
časného světa,
o níž rád diskutuje
také s diváky.

Vstupné: 100
Kč / Předprodej:
IC Police n. M.,
tel. 491 421 501

„Krásné časy“ monarchie
Ve výstavní síni (roh Zámecké a Tyršovy

ulice) mohou zájemci navštívit výstavu
k výročí úmrtí císaře Františka Josefa I.
„Krásné časy“ monarchie. Mohou si tak
např. prohlédnout upomínkové předměty
s vyobrazením tohoto panovníka a jeho
choti císařovny Alžběty, „andělsky krásné“
Sisi. Hlavní důraz je kladen na každodenní
život v monarchii a společenské změny,
které během bez mála 70 let trvající vlády
„stařičkého mocnáře“, jak byl posléze Fr.
Josef I. nazýván, nastaly. Významnou
měrou jsou rovněž zastoupeny oděvy
a předměty ze sbírek textilu, ve snaze před-
stavit a charakterizovat vývoj módních
trendů za dlouhé období panování tohoto
předposledního rakouského císaře. Stejně
tak je nastíněn technický pokrok v mnoha
odvětvích lidské činnosti, který se během
druhé poloviny 19. a v prvních desetiletích
20. století udál. Výstava bude prodloužena
do 30. července 2017. Otevřeno denně
mimo pondělí 9-12, 13-17 hod. 

Dějiny Náchoda a Náchodska 
Stálá expozice Regionálního muzea

v Náchodě na Masarykově náměstí čp. 18
bude z důvodu stavebních prací v měsíci

dubnu zcela uzavřena.
Po tuto dobu můžete navštívit výstavní

síň Regionálního muzea v Tyršově ulici
v Náchodě, kde probíhá výstava Krásné
časy monarchie.

Pevnost Dobrošov 
od 1. dubna  znovu otevřena!

Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást
čs. pohraničního opevnění z let 1935-1938

s prohlídkou rozsáhlého podzemí. Součástí
je i výstava Čs. armáda 1. republiky v mi-
niatuře (autor L. Šušlík) umístěná ve vý-
stavní síni provozního areálu před pevností.
Pevnost bude znovu otevřena od 1. dubna
2017. Z důvodu rozsáhlé rekonstrukce však
upozorňujeme návštěvníky, že provoz bude
částečně omezen. Ve všední dny (pondělí až
pátek) bude otevřeno pouze na objednávku.
O sobotách a nedělích se uskuteční pro-
hlídky v 10:00, 11:30, 13:00 a poslední ve
14:30 hodin. Na Velikonoční pondělí 17.
dubna budou probíhat prohlídky ve stejných
časech jako o víkendech, tedy v 10:00,
11:30, 13:00 a poslední ve 14:30 hodin.
ZMĚNA VYHRAZENA! Aktuální infor-
mace sledujte prosím na www.pevnost-dob-
rosov.kvalitne.cz, kde jsou průběžně
doplňovány. Návštěvu pevnosti lze objednat
na tel. čísle 724 120 498, popř. na 491 426
047, 491 423 248 nebo na adrese: Regio-
nální muzeum, Masarykovo nám. 1, 547 01
Náchod, či elektronicky: 

pevnost.dobrosov@seznam.cz.

Velikonoce v muzeu
Regionální muzeum v Náchodě si Vás

dovoluje pozvat na tvořivou dílnu Veliko-
noce v muzeu. Vyzkoušet si zde můžete
různé techniky zdobení vajíček, pletení po-
mlázky a jiné aktivity.

8. 4. 2017 od 9.00 do 16.00 hodin

V přednáškovém sále muzea v 1. patře
staré radnice (čp. 1) na Masarykově náměstí
v Náchodě

Vstupné: 35 Kč
Požadavky: přineste si s sebou vyfouk-

nutá vajíčka.

Regionální muzeum připravilo na duben



Více fotografií na www.ckzije.cz.

U vchodů na veřejné záchody byly instalovány mincovní automaty, které umožní nepřetržitý provoz. Foto: Jiří Mach

Připraveny byly tratě na 3 a 6 kilometrů. Věškerý výtěžek byl věnován pro pomoc útulku. Foto: Jan Brož

Jan Kutílek: Rybník Brodský

Červený Kostelec 100× jinak

Jana Zwikirschová: Západ slunce

20. května se běžel v okolí kempu Brodský dobročinný běh, který pomůže opuštěným pejskům v broumovském útulku. Běh
byl otevřený pro všechny věkové kategorie. Možný byl i doprovod psího mazlíčka.
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